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Wspomnienia mają szczególną moc. Chyba dla 
każdego z nas. Postanowiłem sięgnąć po stare 
wydania tygodnika „ Gazeta Jarocińska" sprzed 
trzydziestu, dwudziestu i dziesięciu lat. 

Piotr Piotrowicz 

1993 
W numerze piątym kon­

tynuowaliśmy bulwersującą 
lokalną społeczność sprawę 
przechowywania karpi ( tak, tak 
tych tradycyjnych świątecznych 
ryb) w żerkowskim basenie. No, 
pomysł rodem z jakiejś chorej 
fantazji o zabarwieniu kabare­
towym. No i sprawą zajęły się 
poważne urzędy. Państwowy 
Zakład Higieny z Warszawy wy­
dał na ten temat opinię, w której 
napisano, że ,, ... nie widzi się 
przeszkód w czasowym prze­
chowywaniu karpi w basenach 
kąpielowych. Przed umieszcze­
niem karpi w basenie powinien 
on być dokładnie wyszorowa­
ny, następnie wydezynfeko­
wany wapnem chlorowanym, 
po czym dokładnie wypłuka­
ny wodą zdatną do picia. Po 
opróżnieniu basenu z ryb, przed 
oddaniem go do eksploatacji, 
powinien on być ponownie do­
kładnie zdezynfekowany". Ten 
dokument przesłał nam peł­
niący wtedy funkcję dyrektora 
ośrodka MCSiR Janusz Majew­
ski. Ciąg dalszy losów ryb nie był 
już niestety zbyt optymistyczny 
(zresztą nigdy nie był on udzia­
łem świątecznych karpi) . Ale 
o tym jeszcze napiszę w kolej­
nych tygodniach. 

W rubryce ogłoszeniowej 
zwraca uwagę anons Zakła­
dów Przemysłu Lniarskiego 
„Lenwit", który jeszcze wtedy 
ogłaszał skup nasion lnianych 
za 8 ooo zł za kg, a włókna za 
14 ooo zł za jeden kg. Dziś już 
w Polsce nie ma zakładów prze­
twarzających len. ,,Lenwit" był 
wtedy nieco przebrzmiałą po-, 
tęgą. Jego najlepsze lata przy­
padały dekadę wcześniej. Może 
pamiętacie tamte czasy jednej 
z czołowych fabryk przemysłu 
lniarskiego w Polsce? 

2003 
W roku 2003 byłem nadal 

redaktorem naczelnym „Gaze­
ty". Trzynaście lat po debiucie 
naszego tygodnika, redak­
tor naczelny nadal był czyn­
nym reporterem. Jeździłem 
w związku z tym na różnego 
rodzaju zdarzenia. Wypadki, 
pożary, w miejsca, w których 
działały służby, brałem udział 
w wielu wydarzeniach różnej 
natury. W pamięci pozostały 
mi w szczególności tragicz­
ne wypadki. W tamtym czasie, 
w końcu stycznia 2003, doszło 
do strasznego zdarzenia w oko­
licy „Walcerka". To zresztą na­
prawdę niebezpieczne miejsce, 
bo w promieniu kilometra zda-

rzyło się tam na przestrzeni 
ostatnich lat wiele wypadków. 
Wtedy, dwadzieścia lat temu, 
zginęli tam czterej Bułgarzy, 
którzy czołowo zderzyli się 
z TIR-em. Miejsce tego tra­
gicznego wypadku jest nadal 
upamiętnione, ale nie wszyscy 
dziś wiedzą, że chodzi o tra­
giczne skutki zderzenia „Golfa" 
z ciężarówką. 

Okazało się, że na projekt 
budowy kościoła p.w. Matki 
Boskiej Fatimskiej potrzeba 
sto dwadzieścia tysięcy zło­
tych. Parafię powołano w roku 
1997, potem zbudowano ka­
plicę, w której odprawiono pa­
sterkę, poświęconą w styczniu 
1998 roku przez biskupa Na­
pierałę. Przed kaplicą ustawio­
no makietę nowego kościoła. 
Projekt wykonały trzy archi­
tektki: Katarzyna Kaźmierczak, 
Magdalena Gralińska i Iwona 
Gwiazdowska - Korniluk. To 
chyba niesamowite, że w tam­
tych czasach autorkami takiego 
projektu były tylko same kobie­
ty. Ksiądz proboszcz Andrzej 
Piłat chyba jednak wyprzedził 
swoje czasy. 
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Na drugiej stronie Maga­

zynu G.J. zapowiadaliśmy film 
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,,Amator" w reżyserii Krzysz­
tofa Kieślowskiego. W tę za­
powiedź wpisały się niejako 
wiadomości o Amatorskim 
Klubie Filmowym JAR. Tak jak 
u Kieślowskiego, bohaterami 
naszej informacji byli filmowcy 
- amatorzy: Edek Misiak, Jó­
zek Woźniak czy Wojtek Pie­
trzak. W realizację projektu 
klubu JAR zaangażował się od 
samego początku znany jaro­
ciński fotografik Romuald Sip. 
Kilka miesięcy później władze 
Jarocina udostępniły filmow­
com pomieszczenia w piwnicy 
pod ówczesnym hotelem „Po­
lonia". Dziś w obiekcie mieści 
się Bank PKO BP. Działalność 
klubu JAR została zauważona 
w roku 1976 przez Andrzeja Jur­
gę, a specjalnie przygotowana 
kronika „Jarocin - tu żyję" zo­
stała wyemitowana w 'IVP 2. To 
naprawdę znamienna paralela 
z filmem Kieślowskiego, bo Jur­
ga także w nim wystąpił. 

Z sondażu „Gazety" dowie­
dzieliśmy się, żew czasie kolędy 
jarociniacy nie częstują księży 
alkoholem. Jednak prawie co 
czwarta osoba przyznawała , 
że proponuje coś mocniejsze­
go odwiedzającemu dom ka­
płanowi. No więc w końcu nie 
wiadomo, jak to wtedy było na­
prawdę. W przypadku takiego 
pytania ludzie często przemil­
czają prawdę. 

A na sportowych stronach 
podawaliśmy informacje o za­
granicznych zawodnikach te­
stowanych przez Jarotę. Oka­
zuje się, że od początku swego 
istnienia do roku 2013 w Jarocie 
grali obcokrajowcy z trzynastu 
krajów. Były to tak egzotyczne 
nacje, jak Burkina Faso, Nigeria 
czy Demokratyczna Republika 
Kongo. Wtedy nie było na tej 
liście mieszkańców Azji. Dziś 
w Jarocie gra Japończyk. Może 
ktoś policzy, ile nacji reprezen­
towało barwy jarocińskiego klu­
bu od momentu jego powstania? 
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• Głowę miała roztrzaskaną. 
Była masa krwi· mówijedn 
z osób prac:ujących nam~ 
zdarzenia. Sprawca po zda• 
rzeniu uciekł i • jak wskazują 
ustalenia śledczych · popeln 
samobójstwo. 

- Jesteśmy wstrząśnięci. 57 lat, 
to jest kobieta do życia, a nie do 
piachu - mówi mieszkanka blo­
ku. Wielu sąsiadów nie dowierza 
temu, co się stało. 

Wioletta wyszła z bloku 
przed 4 nad ranem. Wybierała 
się do pracy - prawdopodobnie 
- w ochronie pod Poznaniem. 
Mieszkała na parterze. Budynek 
ma dwie klatki schodowe. Wyj­
ścia są zadaszone, oświetlenie 
w podwórzu jest słabe. Kobieta 
skierowała się w lewo. To tam 
musiał czekać sprawca. Zaata­
kował - jak ustalili śledczy - tę­
pokrawędzastym narzędziem. 
Celował w głowę ... Ktoś usłyszał 
szamotaninę. 

- Policja została poinformo­
wana o bójce pod blokiem na al. 
Niepodległości w Jarocinie. Ze zgło­
szenia wynikało, że mężczyzna bije 
kobietę. Gdy zajechali na miejsce, 
kobieta leżała na u icy. z urazem 
głowy - informuje asp. sztab. 
Agnieszka Zaworska, oficer pra­
sowy KPP w Jarocinie. 

POLIC:JANCI P~BOWALI 
REANIMOWAC 57·LA-rar•~'---

- Mieliśmy zgłoszenie, że je­
dziemy do pobicia.Jak zajechaliśmy, 
to ta pani już nie żyła. Policjant 
próbował ją reanimować, ale ona 
już nie żyła. Głowę miała roztrza­
skaną. Była masa krwi. Nie wiem, 
czym ją uderzył. Ale to była jakaś 

· siekiera, maczeta - ocenia jeden 
z ratowników pracujących na 
miejscu tragedii. 

Policjanci zabezpieczyli zwło­
ki kobiety. Przeprowadzono 
oględziny oraz zabezpieczono 
monitoring. Mundurowi roz­
poczęli obławę za podejrzewa­
nym o zabójstwo. - Ten materiał 
pozwolił funkcjonariuszom policji, 
działającym na polecenie proku­
ratora, na prowadzenie dalszych 
czynności - tj. wytypowanie osoby, 
która mogłaby mieć związek z tym 
zaarzeniem. Wtoku oględzin ujaw­
niono, że pokrzywdzona doznała 
obrażeń okolicy głowy, zadanych 
przy użyciu tępokrawędziastego 
narzędzia z dużą siłą - infor-
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muje prokurator Maciej Meler, 
rzecznik praso-wy Prokuratury 
Okręgowej w Ostrowie Wielko­
polskim. Od razu podejrzenia 
padły na mężczyznę, z którym 
niegdyś spotykała się ofiara. 

PODEJRZEWANY 60-LATEK 
ZNALEZIONY MARTWY POD 
POZNANIEM 

Sprawca uciekł z miejsca zda­
rzenia. Prawdopodobnie samo­
ch_odem dotarł pod Poznań, gdzie 
~eszkał. Nieoficjalnie wiadomo, 
ze były to Pobiedziska. To tam 
miał popełnić samobójstwo. Kie­
dy do drzwi jego domu zapukali 
policjanci, 60-latek już nie żył. 

- Okoliczności jego śmierci mogą 
wskazywać na śmierć samobójczą 
- dodaje śledczy. 

Prokurator Rejono-wy w Jaro­
cinie zarządził przeprowadzenie 
dwóch sądowo- lekarskich sekcji 
zwłok: kobiety i mężczyzny. - To 
pozwoli na ustalenie mechanizmu, 
jak również obrażeń i ewentualne 
dopasowanie ich do przedmiotów, 
które zostały zabezpieczone w pod­
poznańskiej miejscowości - mówi 
prokurator. 

SĄSIEDZI: BYŁA 
NACHODZONA PRZEZ 
MĘŻCZVZNĘ 

Dlaczego 60-latekzaatakował 

jarociniankę? Motywy sprawcy 
mają ustalić śledczy. Pytanie, czy 
nie zabrał tajemnicy do grobu. 

Sąsiedzi mówią, że kobieta 
była wcześniej nachodzona przez 
„jakiegoś mężczyznę". Czy był 
nim zabójca? Część sąsiadów ni­
gdy nie widziała mężczyzny na 
osiedlu. Ale współmieszkańcy 
57-latki kojarzą fakty. - Byłam 
kilkukrotnie wcześniej budzona 
w nocy, żebym otworzyła, bo on 
,,chcewejśćdopaniWioli" -przy­
pomina sobie jedna z lokatorek. 
- Potem słyszałam trzaskanie w jej 
okno. Nawet założyła sobie roletę 
i potem tego walenia nie było sły­
chać - dodaje. 

Hałasy obudziły ją i tej nocy. 
- Obudziłam się po godzinie 3.00. 

Usłyszałam hałas. Nigdzie tego nie 
zgłaszałam, bo tutaj mieszka taki 
starszy pan, który ma 97 lat i krzyczy 
w nocy przez sen. Myślałam, że to 
on - dodaje lokatorka. 

Po kilku minutach kobieta 
usłyszała policyjne sygnały. Pod 
blok zaczęły przyjeżdżać kolejne 
radiowozy, pogotowie ratun­
kowe, straż pożarna. - Wszystko 
było oświetlone. Nawet otworzyłam 
okno. Wtedy jeden z panów nawet 

. krzyknął na mnie: ,,Proszę zamknąć 
okno", a ja tylko z tych nerwów 
chciałam się zapytać: ,,Co tutaj się 
dzieje" - mówi. 

LOKATORZV: TO BYŁA 
ŻVCZLIWA I SPOKOJNA 
KOBIETA 

Rodzina nieżyjącej kobie­
ty i ona sama cieszy się dobrą 
opinią. - Ta są spokojni, bardzo 
życzliwi ludzie - mówi jedna z lo­
katorek. Zamordowana miała 
dwójkę już dorosłych dzieci. Do­
czekała się również wnuków. 
Wszystkim żal jest także mat­
ki nieżyjącej kobiety. - Ona ma 
81 lat. Nie wiem, jak to przeżyje. 
To jest okropne. Niecałe dwa lata 
temu pochowała syna. Nie ma nic 
gorszego jak rodzic chowa dziecko 
- ubolewa kobieta. 

ELŻBIETA RZEPCZVK 

Posłanka Lewicy spotka się z mieszkankami Jarocina 

I od-
dową Kolei Dużych Prędkości w ramach Cen­
tralnego Portu Komunikacyjnego. Była obecna 
na proteście zorganizowanym w Warszawie. 
Przyjechała również na spotkanie do Rosz­
kowa, podczas którego wręczono jej koszulkę 
z napisem: ,,Grunt to bunt". Namawiano par­
lamentarzystkę, aby wystąpiła w niej w sejmie 
w czasie debaty odnośnie CPK Posłanka z kolei 

namawiała mieszkańców do zorganizowania 
kolejnych akcji protestacyjnych. 

będzie się spotkanie z posłanką Karoliną 
Pawliczak. 

Parlamentarzystka w zeszłym roku bardzo 
mocno wspierała mieszkańców Roszkowa w ich 
proteście przeciwko planowanym wywłaszcze­
niom z domów i gospodarstw w związku z bu-

Spotkanie rozpocznie się o godz. 11.00. 
- Obiecaliśmy takie spotkanie paniom w Jarocinie 
i teraz udało się je wreszcie zrealizować. To spo­
tkanie będzie poświęcone problemom kobiet i dla 
nich dedykowane - zapowiadają organizatorzy. 

(Is) 



WYROICSĄbU, który ma postanowić, 
czy przychylić się do jej wniosku 
o dobrowolne poddanie się karze. 

wowała przedpole jazdy i ruch pieszych na 
przejściu dla pieszych. Nie ustąpiła pierw­
szeństwa prawidłowo przechodzącemu 
przez oznakowane przejście mężczyźnie. 
W wyniku potrącenia doznał obrażeń ciała 
które doprowadziły do jego zgonu - inf or~ 
muje prokurator Maciej Meler, rzecz­
nik prasowy Prokuratury Okręgowej 
w Ostrowie Wielkopolskim. 

Do wypadku doszło wieczorem 
20 sierpnia na ul. Wrocławskiej przy 
skrzyżowaniu z ulicą Zagonową w Ja­
rocinie. Jak ustaliła policja, wówczas 
22-letnia mieszkanka gminy Jarocin, 
kierując fiatem panda, nie zachowała 
należytych środków ostrożności i na 
oznakowanym przejściu dla pieszych 
nie ustąpiła pierwszeństwa 68-letnie­
mu mieszkańcowi Jarocina. Mężczyzna 
z poważnymi obrażeniami ciała trafił 
do szpitala w Kaliszu. Zmarł rano na­
stępnego dnia. 

Prokuratura postawiła kobiecie 
zarzut nieumyślnego spowodowania 
śmiertelnego wypadku. - Prokuratura 
Rejonowa w Jarocinie skierowała wniosek 

do Sądu Rejonowego w Jarocinie o skaza­
nie 23-letniej kobiety podejrzanej o to, że 
w Jarocinie nieumyślnie naruszyła zasady 
w ruchu lądowym i nieumyślnie spowo­
dowała wypadek drogowy w ten sposób, 
że kierując fiatem panda nie zachowała 
należytej ostrożności, nieuważnie obser-

W październiku Sąd Rejonowy 
w Jarocinie skazał 20-letniego 
Patryka N. z gminy Jaraczewo 
za spowodowanie śmiertelnego 
wypadku na drodze krajowej. 

Kobieta przyznała się do winy. Po­
stanowiła dobrowolnie poddać się karze 
ustalonej z prokuratorem - jednego roku 
pozbawienia wolności z orzeczeniem 
z~zu prow?dzenia wszelkich pojaz­
dow mechanicznych na okres jednego 
roku. Ze złożonego wniosku wynika 
że 23-latka ma zapłacić także nawiąz~ 
kę w wysokości 10 tys. zł oraz pokryć 
koszty postępowania. Kobieta czeka na 
wyrok sądu, który ma postanowić, czy 
przychyli się do wniosku o dobrowolne 
podda!lle się karze. Posiedzenie w tej 
sprawie wyznaczono na koniec lutego. 

(era) 

ŚMIERTELNE 
POTRĄCENIE 

NA TORACH 
Na torach na szlaku kole­

jowym Poznań - Jarocin został 
potrącony człowiek, najprawdo­
podobniej kobieta. Do zdarzenia 
między Mieszkowem a Chociczą 
doszło w niedzielę po południu. 
Niestety był to wypadek śmier­
telny. 

Ruch pociągów odbywał się 
jednym torem, co powodowało 
opóźnienia. Jak poinformował 

oficer prasowy z Komendy Po­
wiatowej Policji w Środzie Wiel­
kopolskiej, zgłoszenie, że doszło 
do potrącenia na torach,wpły­
nęło o godz. 17-00. Pociąg został 
wstrzymany do wykonania czyn­
ności. Jego pasażerowie przesiedli 
się do komunikacji zastępczej. 
O sytuacji został powiadomiony 
prokurator. 

(bb) 

REKORDOWY MANDAT 
DLA PIJANEGO ROWERZYSTY 

24-letni mieszkaniec gminy Kotlin pił alkohol. Wsiadł na rower. 
Wypatrzyli go policjanci. Został ukarany rekordowym mandatem. 

W środę jarocińscy policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowe­
rzystę w Witaszycach. - Na ulicy Piaskowej policjanci zauważyli ro­
werzystę, który miał problem z utrzymaniem toru jazdy. Postanowili go 
skontrolować - mówi asp. sztab. Agnieszka Zaworska, oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie. 24-letni cyklista z gminy 
Kotlin nadmuchał 1,2 promila alkoholu. Mężczyzna został ukarany 
mandatem w wysokości 2,5 tys. zł. (eraJ 

Pożar stogu słomy. 
_Niewykluczone podpalenie 

Kiedy str•· 
żacy dojechali na miejsce, 
stóg był jui cały w ogniu. z 
żywiołem zmagał się prawie 
5 godzin. 

- Stóg znajdował się na po­
wierzchni około 150 metrów kwa­
dratowych - mówi mł. kpt. Ma­
riusz Banaszak, oficer prasowy 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Jarocinie. W pobliżu skła-

dawanej słomy były również 
drzewa, ale dzięki szybkiej 
reakcji strażaków płomienie 
nie rozprzestrzeniły się. - Ze 
względu na bliskie sąsiedztwo 
linii energetycznej, na miejsce za­
dysponowano również pogotowie 
energetyczne, które na czas pro­
wadzonych działań odłączyło na­
pięcie - dodaje oficer prasowy. 
Kiedy ogień został opanowany, 
za pomocą ładowarki telesko­
powej rozgarnięto pogorzelisko 
i dogaszono tlącą się słomę. 

Strażacy na miejscu zdarze­
nia pracowali prawie 5 godzin. 
W działaniach uczestniczyli 
ratownicy z JRG Jarocin, OSP 
Żerków, OSP Ludwinów, OSP 
Komorze Przybysławskie, OSP 
Żerniki. Spaliło się ponad 90 
balotów słomy. 

Co było przyczyną pożaru? 
Czy mogło to być podpalenie? 
- Nie jest to wykluczone - po­
wiedział nam jeden z ratow­
ników pracujących na miejscu 
zdarzenia. (era) 
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PRZED SĄD MO GOWYM W 
USZU WE WTOREK RUSZVł. PROCES 
BARTOSZA B. MIESZKANIEC GMINY 
JAROCIN ODPOWIADA ZA TO, ŻE NA 
PRZEJŚCIU DLA PIESZVCH A UL. 
PO w Jarocinie potrącił 
rowerzystkę, Dziewczyna zginęła na 
miejscu. Aktem oskarżenia objęto 
jeszcze dwie inne osoby. Sąd wyda 
wyrok w piątek. 

Sprawa dotyczy tragicznego wy­
padku na ul. Poznańskiej w Jarocinie, 
w którym zginęła 20-letnia dziewczyna. 
Dramatyczne wydarzenia rozegrały się 
16 maja ubiegłego roku na wysokości 
restauracji Walcerek 19-letni, wówczas 
kierowca śmiertelnie potrącił kobietę 
na przejściu dla pieszych. 

Bartoszowi B. z gminy Jarocin 
prokurator przedstawił trzy zarzuty. 
Pierwszy dotyczy tragicznego wypadku 
z maja ubiegłego roku. 20-latekwsiadł 
do BMW. Jechał z Cielczy w kierunku 
Jarocina, byłą drogą krajową nr 11, gdzie 
obowiązuje ograniczenie prędkości do 
50 km/h. - Oskarżony na prostym odcinku 
drogi, na przejściu dla pieszych, kierując 
BMW, umyślnie naruszał zasady bezpie­
czeństwa w ruchu drogowym w ten sposób, 
że jechał z prędkością wyższą niż dopusz­
czalna administracyjnie, to jest z prędkością 
nie mniejszą niż 112 km/h, nienależycie 
obserwowal.grzedpo~dy i zbliżajqc się 
uu OZIIUKOVtrnegtrp~ eta dfa pieszych, 
nie ustąpił pierwszeństwa znajdującej się 
na przejściu 20-letniej dziewczynie prze­
prowadzającej rower i doprowadził do zde­
rzenia z pieszą. Obrażenia,jakich dozna­
ła, doprowadziły do jej zgonu na miejscu 
zdarzenia - relacjonował w listopadzie 
prokurator Maciej Meler, rzecznik pra­
sowy Prokuratury Okręgowej w Ostro­
wie Wielkopolskim. 

PROKURATURA:OSKARŻONY 
JECHAŁ Z PRĘDKOŚCIĄ 112 KM/H 

Moment tragicznego wypadku zo­
stał utrwalony na wideorejestratorze 
peugeota partnera, którego kierowca 
jechał z przeciwnego kierunku. Nagra­
nie zabezpieczono i trafiło do biegłych 
z zakresu rekonstrukcji wypadków dro­
gowych. - Z analiz biegłego wynika, że 
oskarżony jechał z prędkością 112 km/h w sy­
tuacji, gdy dopuszczalna prędkość wyno­
siła 50 km/h. Zbliżając się do przejścia dla 
pieszych nie zachował ostrożności, nie było 
śladów hamowania. Oskarżony przyznał się 

do spowodowania wypadku - precyzował 
prokurator. Jak zaznaczył, 19-latek miał 
zeznać po zdarzeniu, że jechał z mniejszą 
prędkością oraz hamował. Według pro­
kuratora te stwierdzenia stoją w sprzecz­
ności z ustaleniami śledczych. - A przede 
wszystkim z dowodem bezpośrednim,jakim 
jest nagranie, które obejmuje moment zda­
rzenia - dopowiadał prokurator. 

DO SĄDU BARTOSZ 8. 
PRZVJECHAŁ Z ARESZTU 

Już dwa dni po tragicznym wypadku 
Sąd Rejonowy w Jarocinie postano­
wił, że Bartosz B. trzy miesiące spędzi 
w areszcie. W sierpniu sąd zdecydował 
o przedłużeniu tynlczasowego aresz­
towania. - Sąd postanowił zastosować 

w dalszym ciągu wobec oskarżonego środek 
zapobiegawczy w postaci tymczasowego 
aresztowania i oznaczyć czas jego stoso­
wania na okres dalszych 3 miesięcy - do 
10 lutego 2023 roku - mówiła w listopa­
dzie sędzia Edyta Janiszewska, rzecznik 
prasowy Sądu Okręgowego w Kaliszu. 

USŁYSZAŁ JESZCZE DWA 
PROKURATORSKIE ZARZUTY 

Spowodowanie śmiertelnego wy­
padku to nie jedyny zarzut, którym 
obciążono młodego mieszkańca gminy 
Jarocin. - Mężczyźnie zarzucono posiada­
nie od października 2021 r. do maja 2022 r. 
- w celu osiągnięcia korzyści majątkowej 
- i udzielenie łącznie 64 gramów środków 
odurzających za łączną kwotę 2. 790 zł usta­
lonym osobom nieletnim - poinformował 
prokurator Maciej Meler. 

Aktem oskarżenia objęto również 
18-letnią kobietę i 21-letniego mężczy­
znę. Zarzucono im posiadanie środków 
psychotropowych. 

Cl ĘŻARÓWKA W ROWIE 

PROCES RUSZVŁ. PROKURATOR 
ODCZVTAŁA AKT OSKARŻENIA 

Na sali był tylko jeden z oskarżo­
nych - doprowadzony z aresztu Bartosz 
B. Pozostali nie uczestniczyli w roz­
prawie. Co prawda do sądu przybyła 
oskarżona Martyna R., ale ostatecznie 
nie brała udziału w rozprawie. 

Oskarżony przyznał się do zarzuca­
nego czynu. - Chciałbym powiedzieć, że 

za wypadek bardzo przepraszam. Bardzo 
mnie to boli - mówił. - Z całego serca za 
to wszystko chciałbym przeprosić. Od­
mówił składania dalszych wyjaśnień. 
Sędzia odczytała jego zeznania złożone 
w postępowaniu przygotowawczym. 

Oskarżony odpowiadał na pytania. 
Twierdził, że „kiedy zobaczył Agatę 
na przejściu dla pieszych, zaczął ha­
mować". Prokurator Katarzyna Brze­
zińska - Kubiak zapytała, dlaczego nie 
było śladów l1amowania. Mężczyzna 
powiedział, ,,że miał założone nowe 
klocki hamulcowe i sprawny ABS". 

Kiedy na salę weszli rodzice tra­
gicznie zmarłej 20-latki, oskarżony 
raz jeszcze przeprosił za wypadek. 

Przyznał się do zarzutów, w tym do 
„ udzielania narkotyków". Twierdził, że 
„nie wiedział, że udziela ich osobom 
nieletnim i że „na udzieleniu narko­
tyków nie zarobił dużych pieniędzy". 

BYŁA Z NIĄ ZAWSZE 
W TRUDNYCH CHWILACH 

Zeznania przed sądem składała 
matka nieżyjącej dziewczyny. Z jej 
relacji wynikało, że godzinę przed 
zdarzeniem rozmawiała telefonicznie 
z córką. Agata feralnego dnia wybierała 
się na siłownię do Jarocina. - Jecha­
łam z mamą do Jarocina. Wiedziałam, że 

W GOLINIE NA DRODZE W Kl RUNKU KROTOSZVN pojazd ciężarowy zjechał 
do rowu. Interweniowała straż pożarna. · 

W sobotę około godziny 15.00 w Golinie n~ DK 15, na wyi~źd~ie w kierun~u. Kr~­
toszyna pojazd ciężarowy wjechał do przydroznego rowu. C1ęzarowka przewroc1ła się 
na bok i sytuacja wyglądała dość groźnie, jednak na szczęście nikomu nic się nie stało. 
Prawdopodobnie kieFowca „nie wyrobił" się na z~kręci~ i poja~d wylądował n~ pobocz;1. " 

Jak poinformował dyżurny PSP Jarocin, ciężarowką Jechała Jedna osoba, ktora odmo- I 
Wiła przyjęcia pierwszej pomocy. Droga była przejezdna. Na miejscu działały 3 zastępy I 
straży pożarnej. ~ 

(88) u. 

5 

córka jedzie na siłownię. Zadzwoniłam 
do niej i zapytałam, czy ją zabrać, czy 
pojedzie autobusem lub rowerem. Ona 
odpowiedziała, że nie jest jeszcze gotowa 
i pojedzie sama - mówiła zrozpaczona 
matka. - KiedywracałamzJarocina,za­
uważyłam wypadek. Nie sądziłam, że jest 
to moja córka. Jak większość kierowców 
zawróciłam. Odwiozłam mamę do domu. 
Gdy wracałam do siebie, w pobliżu naszej 
posesji zobaczyłam radiowóz policyjny. 
Trochę mnie to zaniepokoiło. Kiedy wje­
chałam na posesję, policjant podszedł do 
mnie. Poprosił mnie, abym się przedsta­
wiła. Powiedział, że ma mi do przeka­
zania informację. Prosił, abyśmy weszli 
do domu. Usiedliśmy jednak na tarasie 
i wtedy dowiedziałam, że córka zginęła 
w wypadku - zeznawała kobieta. 

Policjant zaproponował, że wezwie 
Zespół Ratownictwa Medycznego. Ko­
bieta nie chciała jednak, aby zabierało 
ją pogotowie. Wolała być w domu, kiedy 
ze szkół wrócą pozostałe dzieci - syn 
i córka. 

Matka nieżyjącej 20-latki stwier­
dzoła, że miała bardzo dobrą relację 
z córka, która ją mocno wspierała. Była 
z nią zawsze w trudnych chwilach. 

ZEZNAWALI RÓWNIEŻ 
ŚWIADKOWIE 

Wyjaśnienia przed sądem składał 
kierowca peugeota, na którego wi­
deorejestratorze nagrał się przebieg 
wypadku. - Zbliżając się do przejścia 
dla pieszych, zobaczyłem, że ktoś chce 
przejść. ( ... ) Z przeciwnej strony od Po­
znania ze znaczną prędkością jechał sa­
mochód. Zwolniłem, aby przepuścić pieszą. 
Usłyszałem huk, zauważyłem, że ta osoba 
wraz z rowerem wyleciała w powietrze 
i wpadła pod mój samochód. Cofnąłem 
samochodem, wysiadłem z auta. Kiedy 
wysiadałem z samochodu, zobaczyłem le­
żącą na jezdni dziewczynę. Leżała twarzą 
10 jezdni. Wtedy nadjechała policja, która 
Jechała przede mną - zeznał kierowca. 

Sędzia prowadząca rozprawę od­
czytała jeszcze bardziej szczegóło­
we zeznania wspomnianego świadka, 
które złożył w postępowaniu przygo­
towawczym. Wtedy matka nieżyjącej 
dziewczyny rozpłakała się. 

Kolejną rozprawę sąd wyznaczył na 
czwartek 26 stycznia. Wyrok zostanie 
ogłoszony w ten piątek. 

ELŻBIETA RZEPCZVK 
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ROLNICY 
JUŻ MOGĄ 
SKŁADAĆ 
WNIOSKI 

Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa wła­
śnie rozpoczęła nabór wniosków 
o dofinansowanie na moder­
nizację gospodarstw rolnych 
w obszarze F - zielona energia 
w gospodarstwie. Chodzi o in­
stalację paneli fotowoltaicznych. 

Instalację fotowoltaiczną bę­
dzie można wykonać na budyn­
kach, o ile pokrycie dachu nie 
jest wykonane z azbestu. Mak­
symalna kwota pomocy, jaką 
można uzyskać, wynosi 150 tys. 
zł. Maksymalna moc instalacji 
wraz z magazynem energii nie 
może przekroczyć 50 kW. 

Co ważne, limit pomocy 
z obszaru zielona energia w go­
spodarstwie nie łączy się z mak­
symalnymi limitami z obszarów 
A-D oraz obszaru nawadnia­
nia w gospodarstwie, a więc 
o wsparcie mogą ubiegać się 
również gospodarstwa, które 
wykorzystały już limit pomocy 
przysługujący w tamtych ob­
szarach. Dofinansowanie wy­
nosi 50% poniesionych kosztów 
kwalifikowanych. W przypadku, 
gdy o wsparcie ubiega się młody 
rolnik - 60%. Wnioski są przyj­
mowane w terminie 31 stycznia 
- 1 marca. 

WSPARCIE DLA 
PRODUCENTÓW TRZODY 
CHLEWNEJ 

(BB) 

Do 24 lutego trwa nabór wnio­
sków w ramach poddziałania 
5.1 dla producentów trzody 
utrzymujących co najmniej 
50 szt. świń. Chodzi o wspar­
cie inwestycji w środki zapo­
biegawcze, których celem 
jest ograniczenie skutków 
prawdopodobnych klęsk ży­
wiołowych, niekorzystnych 
zjawisk klimatycznych i ka­
tastrof. W ramach programu 
rolnicy mogą: 
• wybudować ogrodzenie 
chlewni wraz z terenem ko­
niecznym do realizacji obsługi 
świń, 
• zakupić urządzenia do de­
zynfekcji (myjki wysokociśnie­
niowe), 
• wybudować magazyn na 
słomę. 

Wysokość wsparcia wy­
nosi 80% kosztów kwalifiko­
wanych. Maksymalna kwota 
wsparcia to 100.000 zł. 

IĘTE RYBY ODKRYTO LA· 
TEM 2021 ROKU W LUTYNI 
NA TERENIE GMINY KOTLIN. 
WEDWGWOlEWÓDZKI CO 
INSPEKTORATU OCHRONY 
ŚRODOWISKA, CZĘŚĆ ŚCIE· 
KÓW OMIJALA urządzenia 
oczyszczalni w Wyszkach 
i dlatego doszło do zanie• 
czyszczenia wód Kotlinki, 
a potem Lutyni. Sprawę ba· 
dała prokuratura. Teraz zaJ· 
mie się nią sąd. 

Sprawa, która trafi na wo­
kandę jarocińskiego sądu, to 
pokłosie wydarzeń z począt­
ku sierpnia 2021 roku. Wtedy 
doszło do zanieczyszczenia 
wód Kotlinki, a potem Luty­
ni. Interweniowali pracownicy 
Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Kaliszu, 
który wyjaśniał okoliczności 
skażenia wód. 

. Co ustalili inspektorzy? 
- Zródłem zanieczyszczenia rze­
ki Lutyni był wylot komunalnej 
oczyszczalni ścieków w Wyszkach. 
Według naszych ustaleń, podsta­
wową przyczyną tego zanieczysz­
czenia było to, że przynajmniej 
część ścieków odprowadzanych 
wylotem oczyszczalni omija­
ła urządzenia tej oczyszczalni 
i trafiła do wylotu bez oczysz­
czania - mówił w październiku 
2021Jakub Kaczmarek, kierow­
nik delegatury WIOŚ w Kaliszu. 

Zdaniem szefa WIOŚ-u do 

fd 3;) :<•l·.'i 

zanieczyszczenia rzeki mógł 
także przyczynić się zwiększo­
ny dopływ nieczystości spowo­
dowany wprowadzeniem do 
kanalizacji ścieków z zakładu 
przetwórczego w Kotlinie. - Po­
nieważ ustalenia kontroli mo­
gły wskazywać na wyczerpanie 
znamion przestępstwa przeciwko 
środowisku, zawiadomiono o tych 
ustaleniach prokuraturę w Jaro­
cinie - zaznaczył kierownik. 

WÓJT NIE ZGODZIŁ 
SIĘ Z USTALENIAMI 
INSPEKTORÓW 

Wójt Kotlina Mirosław Pa­
terczyk nie zgadzał się z usta­
leniami inspektorów z Kalisza. 
- W żaden inny sposób ścieki nie 
mogą ominąć oczyszczalni, nie 
ma takiej możliwości. Inspek­
torzy Wojewódzkiej Inspekcji 
Ochrony Srodowiska zweryfiko­
wali tę sytuację. Podczas kontroli 
przeprowadzili zadymianie ka­
nalizacji na oczyszczalni w celu 

wykrycia nieprawidłowości bądź 
innej przyczyny zaistniałej sytu­
acji. Pragnę nadmienić iż na tzw. 
zbiorniku grzebieniowym, który 
jest ostatnim elementem procesu 
oczyszczania, ścieki oczyszczone 
przedostają się kanałem wyloto­
wym do odbiornika odcieku - czyli 
cieku wodnego - w tym przypadku 
wystąpiło przekroczenie normy 
tylko dla fosforu - tłumaczył Pa­
terczyk. - Natomiast na wylocie, 
gdzie ściek oczyszczony wpada do 
cieku wodnego, mieliśmy więcej 
przekroczeń. Pracownicy podję­
li działania by ten stan wykryć 
i zneutralizować - mówił wło­
darz gminy. Wójt przekonywał, 
że urządzenia, jaki cała infra­
struktura funkcjonują prawi­
dłowo - co potwierdziły wyniki 
badań laboratoryjnych. 

POSTANOWIENIE 
PROKURATURY NIE JEST 
PRAWOMOCNE 

Jaki jest wynik prokurator-

skiego śledztwa? - Prokuratura 
umorzyła śledztwo dotyczące 
zanieczyszczenia w sierpniu 
2021 roku rzeki Lutyni ścieka­
mi w takiej ilości, która mogła 
spowodować obniżenie jakości 
wody lub zniszczenie w świe­
cie roślinnym lub zwierzęcym 
w znacznych rozmiarach na sku­
tek braku używania urządzeń 
zabezpieczających wodę - mówi 
prokurator Maciej Meler, 
rzecznik prasowy Prokura­
tury Okręgowej w Ostrowie 
Wielkopolskim. 

Prokuratura uznała, że 
brak jest danych uzasadnia­
jących popełnienie czynu za­
bronionego. - Materiał dowo­
dowy, który był zebrany w tym 
postępowaniu nie pozwolił na 
jednoznaczne karno-prawne 
ustalenie znamion czynu z ar­
tykułu 182 -183 kodeksu karnego 
- wyjaśnia prokurator. 

Z postanowieniem pr ku­
ratury nie zgadza się Woje­
~ódzki Inspektorat Ochrony 
Srodowiska w Kaliszu. Założył 
zażalenie, które będzie rozpa­
trywał sąd. - Prokuratura nie 
uznała znamion przestępstwa. 
My stwierdziliśmy, że jednak do­
szło do przestępstwa. Pytanie, 
co z tym sąd zrobi? - zasta­
nawia się Jakub Kaczmarek1 
kierownik delegatury WIOs 
w Kaliszu. 

(era) 

ODBIORĄ FOLIE I SIATKI ROLNICZE, ALE 
TRZEBA WYPEŁNIĆ ANKIETĘ 
GMINA ŻERKÓW ORGANIZUJE 
ZBIÓRKĘ FOLII I SIATEK ROLNI· 
CZVCH wśród mieszkańców. Naj­
pierw trzeba wypełnić ankietę. 

ż.erkowski samorząd zamierza zło­
żyć wniosek do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska o dofinanso­
wanie w programie „ Usuwanie folii 
rolniczych i innych odpadów pocho­
dzących z działalności rolniczej". Za 
pozyskane pieniądze gmina będzie 
mogła zorganizować bezpłatny od­
biór i utylizację niektórych odpadów 
rolniczych. 

Najpierw jednak trzeba przepro­
wadzić inwentaryzację ilości posiada­
nych przez rolników: folii rolniczych, 
tunelowych, ogrodniczych, folii po 
balotach sianokiszonek, siatki do owi-

jania balotów, worków po nawozach, 
sznurka rolniczego, opakowań typu 
BIG-BAG. 

Na podstawie zebranych informa­
cji przygotowany zostanie wniosek 
o dofinansowanie. To oznacza, że nie 
będzie możliwości odbioru i utylizacji 
odpadów niezgłoszonych w terminie. 
Zainteresowani rolnicy muszą wypeł­
nić ankietę dostępną na stronie gminy 
lub u sołtysów. Więcej informacji uzy­
skać można pod nr tel. 62 740 20 38. 

Żerków również w 2022 roku po­
zyskał środki z Narodowego Fundu­
szu Ochrony Środowiska na odbiór, 
transport i unieszkodliwianie odpa­
dów pochodzących z gospodarstw 
rolnych. Wtedy zebrano łącznie prawie 
184 tony odpadów. 1ee) 
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Największe zmiany 
w szpitalu na wewnętrznym 
i dziecięcym 

TRWA ROZ UDOWA SZPITALA 
W G AROCINI • 

Największe zmiany dotyczą 
~ dwóch oddziałów: wewnętrznego 

i dziecięcego. Ale to nie wszyst· 
ko. Szpital planuje uruchomienie 
nowych rodzajów działalności. 

Kolejna przebudowa Szpitala Po­
wiatowego w Jarocinie. Tym razem 
największe zmiany dotyczą budynku 
głównego lecznicy. Zadanie współfi­
nansowane jest ze środków Unii Euro­
pejskiej w wysokości 8 mln zł i budżetu 
powiatu - ponad 5,4 mln zł. 

Poprzedni etap rozbudowy za­
kończył się trzy lata temu. Wówczas 
do nowego budynku przeniosła się 
między innymi ginekologia i po­
łożnictwo. Teraz placówkę czekają 
kolejne zmiany. Rozpoczęta kilka 
miesięcy temu kolejna przebudo­
wa lecznicy zakłada modernizację 
budynku głównego oraz powięk­
szenie go o dwupiętrowy obiekt bez 
podpiwniczenia. Dzięki temu szpital 
będzie mógł uruchomić nowe rodza­
je działalności, takie jak Poradnia 
ykarza ~odzh;meao i Zakład Opie-

unczo- eczn1czy. 
W tak przebudowanej części znaj­

dą się: 
• w piwnicy Poradnia Lekarza Ro­
dzinnego, 
. na parterze oddział dziecięcy (15 łó­
zek) wraz z punktem przyjęć (1 łóżko), 

na I piętrze oddział wewnętrzny 
(łącznie 36 łóżek z węzłami sani­
tarnymi), 

• na II piętrze planowane jest utwo­
rzenie Zakładu Opiekuńczo-Lecz­
niczego. 

Oddział wewnętrzny zajmie zmo­
dernizowane pomieszczenia, w któ­
rych do niedawna była ginekologia 
i położnictwo. Dzięki czemu będzie 
funkcjonował na jednej kondygnacji 
- obec~ie mieści się na dwóch, co 
generuJe dodatkowe koszty. Na­
tomiast oddział dziecięcy zostanie 
przeniesiony do zwolnionej i wy­
remontowanej części po oddziale 
wewnętrznym i dawnej izbie przyjęć. 

Obecnie w przebudowywanych 
pomieszczeniach trwają prace wy­
kończeniowe - kładzione są tynki 
i posadzki oraz montowane sufi-

ty. Prowadzone są również roboty 
malarskie oraz montaż instalacji 
sanitarnych, elektrycznych i tele­
technicznych. 

Prezes spółki Szpital Powiato­
wy w Jarocinie podkreśla, że jednym 
z ważniejszych elementów procesu 
przebudowy placówki był harmono­
gram prac. - Nie mogliśmy przerwać 
pracy szpitala. Wszystko musiało zostać 
tak zaplanowane i zorganizowane, aby 
nie kolidowało z funkcjonowaniem pla­
cówki i pacjentów - zaznacza Henryk 
Szymczak Szef lecznicy przewiduje, 
że przenosiny oddziałów wewnętrz­
nego i dziecięcego do nowych po­
mieszczeń rozpoczną się już w marcu. 

(red .• ann) 

ROZBUDUJĄ PRZEDSZKOLE I POWSTANIE ŻŁOBEK VI I 

KONIEC PRZEBUDOWY 
DROGI ŻERKÓW -
RASZEWY - KOMORZE 
DO I Gł.V KOŃCA PRAC PRZV PRZ • 

UDOWIE P Wł 10·KILOM GO 
DCINKA DROGI powiatowej Żerków· Ra· 

szewy. Komorze. He kosztowała i co za te 
pieniądze zrobiono? . 

Przebudowana droga rozpoczyna się w Zer­
kowie ulicą Jarocińską, a kończy na planowa­
nym do przebudowy skrzyżowaniu z drogą 
powiatową w Komorzu Przybysławskim. Inwe­
stycja rozłożona została na 2 lata, a rozpoczęła 
się jesienią 2021 r. Prowadzenie robót wiązało 
się z licznymi utrudnieniami dla kierowców, 
jednak efekt końcowy powinien teraz te pro­
blemy zrekompensować. 

Całkowity koszt zadania wyniósł niecałe 
11,6 mln zł. Starostwo pozyskało dofinanso­
wanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości prawie 8 mln zł. Pozostałe środki 
pochodziły z budżetu powiatu jarocińskiego 
oraz gminy Żerków. 

„Realizacja inwestycji z pewnośdq przyczyni się 
do podniesienia bezpieczeństwa ruchu drogowego 
i usprawni komunikację na terenie powiatu jaro­
cińskiego" - czytamy w komunikacie starostwa 
na temat przebudowy drogi. (red. ann) 

CO OBEJMOWAŁA 
PRZEBUDOWA DROGI 
• wzmocnienie konstrukcji jezdni i po­
szerzenie do szerokości 6 m, 
• wykonanie bitumicznej warstwy wy­
równawczej i ścieralnej, 
• wykonanie poboczy, 
• przebudowę zjazdów, 
• usunięcie krzaków i kolidujących drzew, 
• nasadzenia drzew, 
• udrożnienie rowów przydrożnych i wy­
konanie odwodnienia drogi, 

wybudowanie i przebudowanie chod­
ników o łącznej długości 1.150 m, 
dobudowę asfaltowej ścieżki rowerowej 

w Przybysławiu o długości 780 m, 
• remont mostu na rzece Lutyni, 
• wymianę i uzupełnienie oznakowania 
pionowego oraz wykonanie oznakowania 
poziomego. 

OGŁOSZENIE 

OPTYK JU:Ż W TYM ROKU AOZPOCZNI I O· 
WA przedszkola w Mieszkowie. W jej wyniku 
powstanie między innymi oddział żłobkowy. 

. Obecnie z Publicznego Przedszkola w Mieszko­
wie korzysta około 100 dzieci. Potrzeby są jednak 
znacznie większe, a budynek jest za mały i nie­
funkcjonalny, żeby je spełnić. Dlatego samorząd 
gminy Jarocin podjął decyzję o rozbudowie przed­
szkola w Mieszkowie. Dzięki temu możliwe będzie 
utworzenie oddziału żłobkowego dla 25 dzieci do 
2,5 roku życia. 

zyskanego wsparcia rządowego. Za te pieniądze po­
wstanie jednokondygnacyjny budynek podzielony na 
część żłobkową i przedszkolną. Strefa przedszkolna 
zostanie utworzona w starej części obiektu, gdzie 
powstanie nowy oddział. Dodatkowo zostanie prze­
budowana część kuchni, a uzyskana w ten sposób 
powierzchnia też będzie służyć potrzebom nowego 
oddziału. W sumie w przedszkolu będą się mieścić 
4 oddziały przedszkolne oraz gabinet logopedy. 

(obok kina „Echo") 
63-200 Jarocin, ul. Wyszyńskiego 4 

(wejście od ul. Gołębiej) 

GODZINY 
OTWARCIA 

pon.-pt. 100(qgoo 
sob. 900-140° 

Koszt inwestycji oszacowano na 5 mln zł. Jednak 
samorząd wyda na jej wykonanie jedynie 750 tys. zł, 
ponieważ 4 mln 250 tys. zł pochodzić będzie z po-

Ponadto dobudowana zostanie nowa część bu­
dynku, w której powstanie oddział żłobkowy z salą 
zajęć, zabaw i leżakowania. Wygospodarowana 
zostanie tu także sala ogólna przeznaczona na 
spotkania rodziców i gości. W tej części planowane 
jest też całe zaplecze kuchenne, gabinet dyrektora 
i pokój nauczycielski. 

Przedszkole i żłobek zostaną scalone łącznikiem, 
w którym znajdą się toalety i szatnie. Budynek, już 
od samego wejścia pozbawiony barier, będzie przy­
jazny osobom z niepełnosprawnościami. Dodatkowo 
w holu powstanie pionowa platforma, która pozwoli 
dostać się na wyższy poziom. 

Nowe przedszkole w Mieszkowie będzie korzysta­
ło z odnawialnych źródeł energii, czyli fotowoltaiki 
i pomp ciepła. (red. ann) 

DO DRUGIEJ PARY 
OKULARÓW ZA 

KUP DOWOLNE OKULARY 
Z POWŁOKĄ ANYREFLEKSY JNĄ, 

A DRUGĄ PARĘ SZKIEŁ 
OTRZYMASZ ZA I t1 

WYKORZYSTAJ TO DLA SIEBIE, 
JAKO OKULARY ZASTĘPCZE 
LUf> ZRÓf> P E NT KOMU$ 

f>LISKIEMU. 
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BEZPŁATNI; KOMPUTEROWE 
BADANIE WZROKU 

Będzie okazja, by wykonać dar­
mowe komputerowe badanie wzroku. 
Do Nowego Miasta przyjedzie OPTO­
BUS. 

Komputerowe badanie 
wzroku to procedura, 
podczas której bada 
się ostrość widzenia. 
Badanie jest szybkie 
i proste, w związku 
z czym przyciąga wie­
i u pacjentów, którzy 
chcą określić swoją 
wadę wzroku. Badanie 
pozwala na uzyskanie 
przybliżonej wartości 

refrakcji i może być 
pierwszym etapem 
dobierania szkieł oku­
larowych. 

Pacjent nie musi w żaden spo­
sób przygotowywać się do takiego 
badania. Podczas analizy wystarczy 
patrzeć w określony punkt, a w tym 
czasie urządzenie określa przybliżoną 
wartość ostrości naszego widzenia. 

OPTO-BUS pojawi się w Nowym 
Mieście 9 lutego ( czwartek). Zapar­
kuje przy Ochotniczej Straży Pożarnej, 
a z komputerowego badania wzroku 
będzie można skorzystać w godzinach 
11.30-13. Najpierw jednak należy się 
zapisać pod numerem tel. 690 070 
902. (bb) 

Powstaje film o jarocińskich 
listonoszach, którzy ratowali 
ludziom życie 
W CZASI li WOJNY IA· 
TOW l PRACOWALI NA 
JAROCINSKIEJ POCZCIE. 
PRZ CHWYTYWALI DO• 
NOSY WY t.AN DO G • 
ST O I OSTRZEGALI TYCH, 
KTÓRYM GROZILO NIEB Z 
Pl CZ N TWO, N WE 
KAR Ml RCI. Dwóch 
z nich, ratując innych, za. 
płaciło za to życiem. Ama· 
torski Klub Filmowy JAR 
chce pokazać ich historię 
w filmie. Trwają poszukiwa· 
nia materiałów I kontaktów 
do rodzin bohaterów. 

Od kilku lat zbierane są 
materiały do filmu o tajnej 
grupie, jaką na poczcie zawią­
zali polscy listonosze. Prze­
chwytywali i niszczyli listy 
oraz pocztówki zawierające 
skargi na Polaków, adreso­
wane do gestapo i innych hi­
tlerowskich organów policyj­
nych. 

„Podpatrzyłem, jak Ojciec 
przynosił nieraz do domu gruby 
plik takiej korespondencji. Wta­
jemnicy przed nami, dziećmi, 
czytał te listy wspólnie z Matką, 
a pótniej je pa/il. ( ... ) Listy były 
pisane po polsku i niemiecku. 
Wszystkie donosy, gdyby trafiły 
do adresatów, groziły Polakom 
więzieniem, obozem koncen­
tracyjnym, a nawet wyrokami 
śmierci" - napisał we wspo­
mnieniach przekazanych 
w 1983 roku do Muzeum Re­
gionalnego w Jarocinie Wła­
dysław Marcinkowski, syn 
listonosza Władysława Mar­
cinkowskiego. Wspomnie­
nia zatytułował ,,Gilotyna za 
konspirację w Urzędzie Pocz­
towo-Telekomunikacyjnym 

w Jarocinie". 
Prawdopodobnie po do­

nosie jednego z listonoszy, 
który nie był zaangażowany 
w te działania, grupa została 
zdekonspirowana. Wtedy jej 
założyciel, występujący we 
wspomnieniach jako „ma­
gister Kasprzak1

' miał zażyć 
tabletki i zmarł. We wrześniu 
1943 roku gestapo areszto­
wało Władysława Marcin­
kowskiego, który 9 listopada 
1943 roku został zgilotyno­
wany w więzieniu przy ulicy 
Młyńskiej w Poznaniu. 

Poza „magistrem Ka­
sprzakiem" i Władysławem 
Marcinkowskim we wspo­
mnieniach podawane są tak­
że trzy inne nazwiska człon­
ków zespołu konspiracyjnego: 
Jan Kubiak, Stefan Lis i Fe­
liks Świderski. Z rodzinami 
trzech ostatnich udało się 
już skontaktować i nawiązać 
współpracę przy produkcji fil­
mu. Wywiadu udzieliła córka 
autora wspomnień Władysła­
wa Marcinkowskiego juniora 
Anna Strzelecka. 

Twórcy filmu proszą 
o kontakt rodziny przedwo­
jennych pracowników jarociń­
skiej poczty, którzy w trakcie 
II wojny światowej również 
tam pracowali. Szczególnie 
cenne będą informacje na te-: 
mat „magistra Kasprzaka,,, 
który mógł mieszkać przy 
Victoriastrasse, obecnie ulicy 
Kilińskiego. Można kontak­
tować się mailowo na adres: 
kazmierczak. jarocin@gmail. 
com lub telefonicznie pod nr. 
tel. 604/512-674. 

(Is) 

DO POWIATU JAROCIN· 
SKIEGO TRAFIŁ SPRZĘT 
ZA PONAD 220 TYS. Żt.. 
STAROSTWO NA ZAKUP 
URZĄDZENI POZYS t.O 
DOFINANSOWANI w wy­
sokości 214.275 zł w ra- ·~ 
mach konkursu "Cyfrowy·~ 
Powiat". Brakująca kwota ~ 
pochodziła z budżetu sa- ! 
morządu powiatowego. j 

INFORMAClE 

Zakupione zostały między o 

innymi monitory, komputery i 
i laptopy wraz z niezbędnym 5 
oprogramowaniem systemo- ti. 
wym. Nabyto również serwe- mi licencjami i wsparciem. 8 zestawów komputerowych, 
ry do wirtualizacji zasobów, Zdaniem powiatowych urzęd- do Zespołu Szkół Specjalnych 
dyski serwerowe, UPS-y, ników ,,wpłynie to na znacz- w Jarocinie 4 zestawy kom­
uq:ądzenia pamięci masowej ną poprawę bezpieczeństwa puterowe oraz 2 laptopy 15 ,, 
typu NAS do przechowywania przetwarzania i przechowy- i jeden 14,,. Dla Domu Dziecka 
kopii bezpieczeństwa wraz wania danych w systemach w Górze zakupiono 6 zesta­
z dedykowanym oprogramo- teleinformatycznych oraz na wów komputerowych i 2 lap­
waniem oraz konieczne do szybkość ich przetwarzania". topy 1i'. Starostwo Powiato­
zapewnienia bezpieczeństwa Jeśli chodzi o same kom- we wzbogaciło się o 2 zestawy 
urządzenia do ochrony sieci putery, do Domu Pomocy komputerowe i 2 laptopy 17''. 
typu UTM wraz z niezbędny- Społecznej w Kotlinie trafiło 1red., """' 

Od mieszkańców zależy, czy skorzystają 
OD 1 LUTEGO W UIIZl{DZIE GMINY W KO• 

I będzie się znajdował punkt konsul• 
tacyjno-informacyjny programu "Czyste 
Powietrze". 

,,Czyste Powietrze" to pierwszy ogólnopol­
ski program dopłat do wymiany starych pieców 
oraz docieplenia domów jednorodzinnych. 
Od l lutego w Urzędzie Gminy w Kotlinie na 
podstawie porozumienia podpisal)ego z Wo­
jewódzkim Funduszem Ochrony Srodowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu rozpocznie 
pracę punkt konsultacyjno-informacyjny pro­
gramu ,,Czyste Powietrze". 

Będzie się znajdował w pokoju nr 
7 i 8 kotlińskiego urzędu, informacje tele­
foniczne można uzyskać pod numerem (62) 
740- 54- 81 wew. 40, 41. - Żyjemy w takich 
czasach, że każda informacja dla mieszkańców 
odnośnie ochrony środowiska jest ważna. To już 
od mieszkańców i ich możliwości finansowych 
zależy, czy skorzystają z programu. Samorząd 
Kotlina umożliwia uzyskanie niezbędnych infor-

ZAGINĘŁA 

macji i złożenie wniosku, który zostanie przesłany 
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu - mówi Miro­
sław Paterczyk, wójt Kotlina. 

Włodarz gminy przypomina, że samorząd 
prowadzi Program Ochrony środowiska dla 
gminy Kotlin i dopłaca do usuwania azbestu, 
wymiany kotłów centralnego ogrzewania z pa­
liwa stałego na paliwo stałe o wyższych para­
metrach, z paliwa stałego na paliwo gazowe 
lub ogrzewanie elektryczne. Do wykorzystania 
jest kilkaset tysięcy złotych. (era) 

NA CO MOŻNA UZVSKAĆ DOFINANSOWANIE W RAMACH 
PROGRAMU „CZVSTE POWIETRZE"? 
1) wymianę nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stale; 
2) modernizację instalacji wewnętrznych c.o. i c.w.u.; 
3) ocieplenie przegród budowlanych; 
4) wymianę stolarki zewnętrznej (okna/drzwi/bramy garażowe); 
5) wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła; 
6) mikroinstalację fotowoltaiczną; 
7) audyt energetyczny/dokumentaqę projektową/ekspertyzy. 

SZUKAMY PIESKA. UCIEKŁA W SYLWETRA, 
PRZESTRASZONA PRZEZ PETARDY, 
Z NOWEGO MIASTA NAD WARTĄ. 
JEŚLI KTOŚ JĄ WIDZIAŁ, TO PROSZĘ O PILNY 
KONTAKT603546649 



STRAŻACY WYJEŻDŻALI PONAD 1.200 RAZY W 2022 · , 

. Skończył się koronawirus, ale 
przeszła niszczycielska nawałnica 

.............. -, 
nasi ratownicy nie tylko 

podejmowali walkę z ogniem, 
wiatrem i ulewami, ale przede 
wszystkim ratowali ofiary wy­
padków drogowych. 

O ponad 38 procent spadła 
liczba interwencji jarocińskich 
strażaków w minionym roku 
- w porównaniu z 2021 rokiem. 
- Wynika to w szczególności z za-
kończenia realizacji zadań zwią­
zanych z przeciwdziałaniem ko­
ronawirusowi. Moim zdaniem nie 
można jednak powiedzieć, że był to 
rok spokojny, bo 1.218 interwencji 
- to, w perspektywie wieloletniej, 
ilość bardzo wysoka. Chciałbym 
zwrócić uwagę, że analizujemy 
suche liczby, ale należy pamię­
tać, że niemal każda nasza inter­
wencja związana jest z mniejszą 
lub większą ludzką krzywdą lub 
stratami - zwraca uwagę mł. 
kpt. Mariusz Banaszak, oficer 
oraso~Państwowej Straży Po­
ilmu•-TW J'l!llOC'hnt!. 

2022 rok był kolejnym bar­
dzo intensywnym okresem dla 
ratowników Państwowej Straży 
Pożarnej i Ochotniczych Stra­
ży Pożarnych. W nocy z !6 na 
17 lutego 2022 przez nasz powiat 
przeszła niszczycielska nawał­
nica. Największe spustoszenia 
były w gminach Jaraczewo i Żer­
ków. Feralnego dnia jarocińscy 
strażacy interweniowali ponad 
120 razy. Usuwali powalone 
drzewa i zabezpieczali uszko­
dzone dachy. 

CDZIE PALIŁO SIĘ 
NAJCZĘŚCIEJ? 

W ubiegłym roku na terenie 
.Powiatu jarocińskiego o 13 pro­
cent wzrosła ilość pożarów. Do 
walki z płomieniami strażacy 

wyjeżdżali 191 razy. Cieszy fakt, 
że aż 94 procent pożarów (181) 
zaliczono do małych. To z kolei 
świadczy o skutecznym alarmo­
waniu zastępów oraz szybkiej 
interwencji ratowników, dzięki 
której nie doszło do rozprze­
strzenienia się ognia. 

Jeden pożar uznano za duży. 
Pod koniec grudnia spaliła się 
hala przerobu mączki w Za­
kładzie Przemysłu Mięsnego 
w Golinie. Strażacy najczęściej 
gasili pożary traw i nieużytków 
- 50 razy. 45 razy interwenio­
wali w budynkach mieszkall)ych 
(pożary sadzy, kotłowni, piw­
nic). 

22 RAZY WYJEŻDŻALI 
ZDARZEŃ ŚMIERTELNYCH 

Ilość wyjazdów do zdarzeń 
drogowych utrzymała się na 
tym samym poziomie. Na dro­
dze strażacy interweniowa­
li 100 razy. Pierwszej pomocy 
udzielili 131 osobom. Pomimo 
wysiłków ratowników nie udało 
się pomóc aż 22 osobom ( 6 osób 
straciło życie na drogach). 

Nie zawsze ratowali poszko­
dowanych w wypadkach drogo­
wych. Czasami byli dysponowani 
do dOIJ.1ÓW czy mieszkań, gdzie 
ktoś potrzebował pomocy me­
dycznej, a w tym czasie Zespoły 
Ratownictwa Medycznego były 
u innych pacjentów. Strażacy 
robili wszystko, co mogli i ocze­
kiwali na przyjazd karetki pogo­
towia ratunkowego czy przylot 
załogi Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego. 

Ubiegły rok był rekordowy 
pod względem ilości zacza­
dzeń. Tlenkiem węgla zatru­
ły się 3 trzy osoby. Nie sposób 
wymienić wszystkich zdarzeń 
i przedsięwzięć podejmowanych ·· 
przez straż pożarną. 

(era) 
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POTRZEBNY PRACOWNIK SOCJALNY 
KTO MOŻE BYĆ 
PRACOWNIKIEM 
SOCJALNYM? 

poszukuje pracownika 
socjalnego. 

W ogłoszeniu wskazano, 
że od kandydata wymaga się 
umiejętności pracy z klientem 
szczególnie trudnym. 

Przyszły pracownik GOPS-u 
w Kotlinie nie może być karany 
za umyślne przestępstwo ści­
gane z oskarżenia publiczne­
go lub umyślne przestępstwo 
skarbowe. Musi znać obsługę 
komputera i urządzeń biuro­
wych. Kandydat musi się także 
wykazać odpornością na stres. 

Niezbędnym wymaganiem 
jest również posiadanie prawa 

Kierownik CiOPS·u Kotlin Ewa 
Kasolka poszukuja pracownika 
socjalnego 

jazdy kategorii B. 
Oferent nie ukrywa, że bę­

dzie to kontakt ze szczególni~ 
trudnym klientem. W ogłosze-

GMINNA SPÓŁKA KUPIŁA UDZIAŁY 
OD INNEJ GMINNEJ SPÓŁKI 

zilo"u1.L111. • Jarocińskiej Agencji 
Rozwoju. Co oznaczają te zmia­
ny? 

Czas pandemii bardzo nieko­
rzystnie wpłynął na kondycję fi­
nansową wielu firm i przedsię­
biorstw. Lockdown doprowadził 
nawet ao upadłości niektórych 
z nich. Ucierpiały między' innymi 
branże gastronomiczna i hotelar­
ska. a to właśnie na tego rodzaju 
usługach oparta jest działalność 
jednej z jarocińskich, gminnych 
spółek - Jarocin Sport, która po 
2020 roku znalazła się w trudnej 
sytuacji finansowej. Mówił o tym 
ówczesny prezes Robert Adamczyk 
w wywiadzie udzielonym Gazecie 
Jarocińskiej w połowie 2021 roku. 
,,Calyrokmieliśmyograniczonewply­
-wy. W porównaniu do roku sprzed pan­
demii na poziomie minus 50, 60 pro­
cent. Dla spółki to jest katastrofa. Ze 
100 ludzi, którzy tu pracowali, w tej 
chwili została polowa. (. . .) Nie było 
innego -wyjścia." 

Ograniczenia związane z pan­
demią - jak twierdził Adamczyk 
- dotknęły właściwie każdej sfery 
działalności - hotelu, basenu, boisk, 
sali gimnastycznej. ,,Bardzo nieko­
rzystne było także to ciqgle zamykanie 
i otwieranie. To generowało ogromne 
koszty, a nie przynosiło -wystarczajq­
cych zysków i dodatkowo niszczyło 
takie branże jak nasza" - stwier­
dził ówczesny prezes Jarocin Sport. 
Spółka była zmuszona maksyma!-

nie ograniczać koszty. 
„Poszliśmy też w alternatywne 

źródła energii. ( .. .) Będziemy mo­
dernizować węzeł cieplny przy sali 
sportowej. To jest jednak cały czas za 
mało, żeby się zbilansować. Trzeba pa­
miętać, że to jest podmiot gminny, nie 
komercyjny. Naszym podstawo-wym 
celem nie jest zarabianie pieniędzy. 
Nasza działalność ma przede wszyst­
kim służyć mieszkańcom. Dlatego w tej 
chwili jesteśmy w tak trudnej sytuacji" 
- uważał Robert Adamczyk. 

Aby ratować swoje finanse, 
spółka podjęła między innymi 
decyzję o sprzedaży części swoje­
go terenu. Działkę o powierzchni 
6.168 m2 przy ulicy Maratońskiej 
w Jarocinie kupiła spółka Drobud 
za nieco ponad 1 mln zł. To jed­
nak okazało się niewystarczającym 
wsparciem. Dlatego Jarocin Sport 
zdecydował się na sprzedaż części 
udziałów - dokładnie 2,2%. 

W listopadzie 2021 r. za 2 mln 
zł kupiła je inna gminna spółka 
- Jarocińska Agencja Rozwoju. ,,Było 
to objęcie no-wych udziałów na pod­
stawie uchwały Walnego Zgroma­
dzenia Wspólników z dnia 2 listopada 
2021 r. 'Iym samym JAR Sp. z o.o. stal 
się udziałowcem spółki Jarocin Sport" 
- wyjaśnia Robert Cieślak, prezes 
JAR-u. Po tej transakcji nadal więk­
szościowy pakiet udziałów w Jaro­
cin Sport - 97,8% (88.655.500 zł), 
ma gmina Jarocin, która pozostaje 
właścicielem spółki. Pozostałe 2,2% 
(2.000.000 zł) należy do Jarociń­
skiej Agencji Rozwoju. (red., anni 

niu o naborze wskazano rów­
nież dodatkowe wymagania. Są 
to umiejętności:pracy z klien­
tem szczególnie trudnym, pracy 
w zespole, komunikatywność, 
dostosowania tempa pra­
cy do ustawowych terminów, 
podejmowania decyzji i sa­
modzielnego rozwiązywania 
problemów, planowania pracy, 
śledzenia zmian w przepisach, 

nym terenie oraz przeprowa­
dzanie wywiadów środowisko­
wych w miejscu zamieszkania 
osoby lub rodziny, 

Zgodnie z przepisami 
pracownikiem socjalnym 
może być osoba posia­
dająca dyplom uzyskania 
tytułu zawodowego w za­
wodzie pracownik socjal­
ny, dyplom ukończenia 
kolegium pracowników 
służb społecznych, dyplom 
wyższej szkoły zawodowej 
o specjalności praca so­
cjalna lub ukończone stu­
dia wyższe (licencjackie 
lub magisterskie) o spe­
cjalności praca socjalna 
na jednym z kierunków: 
pedagogika, politologia, 
psychologia, socjologia lub 
nauki o rodzinie. 

- dokonywanie analizy i oceny 
zjawisk, które powodują zapo­
trzebowanie na świadczenia 
pomocy społecznej, 
- udzielanie pomocy zgodnie 

z zasadami etyki zawodowej. 

CO BĘDZIE NALEŻAŁO 
DO ZDAŃ PRACOWNIKA 
SOCJALNEGO? 

- wykonywanie czynności 
związanych z realizacją świad­
czeń z pomocy społecznej, 
- praca socjalna wwyznaczo-

Osoby zainteresowane pracą 
niezbędne dokumenty muszą 
złożyć w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Kotlinie, 
przy ul. Poznańskiej. Dodatko­
we informacje można uzyskać 
pod numerem (62) 740-54-
83. GOPS zaznacza, że jest to 
umowa na zastępstwo. (era) 

i współpracy Urzędu Miasta i Gminy w la· 
raczewie kończy pracę w urzędzie. 

Kolejne pożegnanie w jaraczewskim urzę­
dzie. W ubiegłym roku z pracy w samorzą­
dzie odszedł Stanisław Andrzejczak, wice­
burmistrz Jaraczewa. Na czwartkowej sesji 
radni i sołtysi kwiatami obdarowali Katar2Y!1ę 
Borowczyk, szefową referatu programow 
unijnych, zamówień publicznych i współ­
pracy Urzędu Miasta i Gminy w Jaraczewie. 
Z końcem stycznia urzędniczka kończy pracę 
w Jaraczewie. 

w imieniu radnych podziękowali jej Ta­
deusz Pera, wiceprzewodniczący rady oraz 
radne Joanna Koźlik i Teresa Magda, a w skład 
delegacji sołtysów weszli: Jolanta Jankowska 
sołtys Góry, Monika Pawlicka - sołtys Cere­
kwicy Starej oraz Zygmunt Gendera - sołtys 
Niedźwiad. 

Katarzyna Borowczyk w jaraczewskim 
urzędzie pracowała 13 lat. Zajmowała się 
realizacją gminnych inwestycji. - Dziękuj~ 
wam bardzo za 13 lat współpracy, bardzo owocne] 
współpracy. Dziękuję burmist~zo~i_i pani bu:­
mistrz, że 13 lat temu zauwazyllśc1e potenqał 
w tej młodej dziewczynie i pozwoliliście ze sobą 
współpracować - mówiła wyraźnie wzruszona 
Katarzyna Borowczyk. Dziękowała również 
radnym. - Bez was nic nie moglibyśmy zrobić, 
bo to państwo glosujecie za inwestycjami - za­
znaczyła. Osobne słowa podziękowania skie­
rowała do sołtysów i wszystkich jednostek 
organizacyjnych oraz swoich współpracow­
ników. - Tak naprawdę się ze mną na co dzień 
męczą i razem walczą, aby w tej gminie był? j~k 
najlepiej. Ta gmina Jaraczewo, choć !utaJ me 
mieszkam, będzie moją gminą. DziękuJę bardzo 
- mówiła. 

Urzędniczka podaje, że przez 13 latw gmi-

nie Jaraczewo przy współpracy wielu osób 
udało jej się zrealizować prawie 80 projektów. 
- Nawet sama nie wierzyłam, że aż tyle tego 
było. Po każdym rozliczonym projekcie czułaf!l 
ulgę i „mówiłam: uff dobrze wyszło. Za"Ys~e się 
śmieję, że budowę traktuję, jak małe dz1ec1. Jak 
się coś wybuduje i to się podoba mieszkańcom, 
to cieszę się jak małe dziecko" - wyznaje kie­
rowniczka. Co było najtrudniejsze? - Każde 
zadanie było czymś nowym, nowym wyzwaniem. 
Najdłuższym projektem była rewitalizacja, która 
pochłonęła najwięcej środków, a ode mnie wy­
magała najwięcej energii. Bardzo się cieszę, że 
mieszkańcom podoba się przebudowa naszego 
miasteczka. A szczególnie cieszy, kiedy nasze 
inwestycje chwalą mieszkańcy z innych gmin. 
Pewnie są jakieś negatywne oceny, ale nie zawsze 
jesteśmy w stanie sprostać wszystkim oczekiwa­
niom - wyznaje Katarzyna Borowczyk. 

Póki co, jeszcze nie wiadomo, kto zajmie 
jej stanowisko. - Zakres obowiązków będzie 
podzielony pomiędzy innych pracowników. Pla­
nujemy reorganizację pracy w urzędu, a potem 
ogłosimy konkurs na pracownika samorządowe­
go - mówi Olga Kaczmarek, wiceburmistrz 
Jaraczewa. 

(ara) 
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MIESIĘCZNIK DUKACYJNY PER· 
SPEKTYWY OCl:.OSII:. KOLEJNY 
RANKING LICEÓW I TECHNIKÓW. 
NIEKTÓR nasze szkoły spadły 
w klasyfikacji, ale inne mogą mó· 
wić o sukcesie. 

W 25. edycji przeanalizowane zo­
stały wyniki 1.360 liceów (spośród 
2.200) i 1.185 techników (spośród 
1.745). Głównymi adresatami rankin­
gu są uczniowie i ich rodzice, którzy 
muszą podjąć bardzo ważną decy­
zję dotyczącą wyboru dalszej ścieżki 
edukacyjnej. ,,Ranking „Perspektyw" 
stanowi pomoc dla młodych ludzi w wy­
borze liceum lub technikum - szkoły, która 
doprowadzi ich do studiów i ułatwi zdo­
bycie wymarzonego zawodu" - uważają 
organizatorzy. Nie ma wątpliwości, że 
obecność w pierwszej pięćsetce szkół 
ze złotą odznaką jest powodem do 
dumy. Stanowi też pomocną wska­
zówkę dla uczniów. 

Trzeba jednak pamiętać, że to tylko 
uśrednione wyniki. Nie dowiemy się 
stamtąd, jaki progres zrobili podczas 
lilku lat nauki, jak szkoła ich wspiera 
w rozwoju i jaka panuje w niej atmos­
fera. Dla wielu te czynniki są waż­
niejsze od średniej matematycznej 
z matury. 

SUKCES DWÓCH NASZVCH 
TECHNIKÓW 

W rankingu Perspektyw sklasy­
fikowane zostały cztery jarocińskie 
szkoły: Liceum Ogólnokształcące im. T. 
Kościuszki oraz trzy technika: Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych nr 1, Ze-. ta=~ 
sowych w Tarcach. 

O sukcesie mogą mówić dwa nasze 
technika - z Zespołu Szkół Ponad­
podstawowych nr 2 w Jarocinie oraz 
Zespołu Szkół Przyrodniczo-Bizneso­
wych wTarcach. ,,Dwójka" zajęła 67. 
miejsce w Wielkopolsce, po tym, jak 
w ubiegłym roku nie została w ogóle 
sklasyfikowana. Podobnie jest w przy­
padku technikum ZSP-B w Tarcach, 
którego w 2022 r. nie było w rankingu, 

· a w tym roku znalazło się na 63. po­
zycji w Wielkopolsce. Niestety, wyniki 
żadnej z naszych szkół technicznych 
nie wystarczyły na zakwaliJikowanie 
się do rankingu ogólnopolskiego. 

NIEKTÓRE JAROCIŃSKIE SZKOŁY 
DOŚĆ OSTRO W DÓŁ 

Niemałym zaskoczeniem są te­
goroczne pozycje w rankingu dwóch 
naszych placówek - Liceum Ogól-

CO JEST BRANE POD UWAGĘ PRZY OCENIE SZKÓŁ? 

·---~---------------------------------------------------------------• 
: KRYTERIA RANKINGU 
: LICEÓW 2023: 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

• wyniki matury z przedmiotów 
obowiązkowych (30%), 

• wyniki matury z przedmiotów 
dodatkowych (45%), 
sukcesy w olimpiadach (25%). 

Po raz kolejny w tej kategorii 
zostały uwzględnione osiągnięcia 
w olimpiadach międzynarodowych. 

KRYTERIA RANKINGU 
TECHNIKÓW 2023: 
• sukcesy szkoły 

w olimpiadach (20%), 
• wyniki matury z przedmiotów 
obowiązkowych (20%), 
wyniki matury z przedmiotów 
dodatkowych (30%), 

• wyniki egzaminu 
zawodowego (30%). 

·-------------------------------------------------------------------· 
nokształcącego i Zespołu Szkół Po­
nadpodstawowych nr 1 - ponieważ 
obie zapikowały dość mocno w dół, 
szczególnie ogólniak - o 174 oczka. 
Co prawda, liceum, jako jedyna na­
sza szkoła, znalazło się w rankingu 
ogólnopolskim i otrzymało brązową 
odznakę, jednak szkoła zajęła dopiero 
631. miejsce, co w stosunku do ubie­
głego roku - 457. pozycja, jest znaczą­
cym spadkiem. LO jest niżej również 
w klasyfikacji wojewódzkiej, w której 
w 2022 r. znalazło się na 39. miejscu, 
a w tym na 62. (23 oczka). Przed „ko­
ściuszkowcami" w rankingu są takie 
licea jak: Krotoszyn - na 38. miejscu, 
Pleszew - na 50. i Śrem - na 60. 

W tym roku w rankingu nie ma 
Liceum Ogólnokształcącego nr 3 z Ze­
społu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 
w Jarocinie, które w 2022 r. znalazło 
się na 94. miejscu w Wielkopolsce. 

Gorszy wynik odnotowało także 
technikum z „jedynki". Wwojewódz-

twie wielkopolskim znalazło się bo­
wiem na 60. miejscu, co jest spadkiem 
w stosunku do 2022, kiedy było na 43. 
pozycji (17 oczek). Znalazło się za to, 
jako jedyna nasza szkoła, w ogólno­
polskim zestawieniu maturalnym na 
204. pozycji. 

LICEUM WNOSI O PONOWNĄ 
WERYFIKACJĘ DANYCH 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcące 
irp. T. Kościuszki w Jarocinie nie ukry­
wa, że niższa pozycja szkoły w sto­
sunku do ubiegłych lat jest dla nie­
go zaskoczeniem. - Analizujqc matury 
z poprzedniego roku, gdzie w rankingu 
byliśmy „srebrnq szkołq" i z tegorocznego, 
gdzie spadliśmy do „ brqzowej szkoły", na 
poziomie podstawowym wyszły dokładnie 
tak samo. Prawie wszystkie przedmioty 
powyżej średniej krajowej. Jeżeli chodzi 
o wyniki z przedmiotów rozszerzonych, to 
też nie były one dużo odbiegajqce od ubie­
głorocznych. Poza tym mieliśmy w tym 

• 

roku dwóch olimpijczyków - jednego lau­
reata i jednego finalistę olimpiad ogólno­
polskich. "Wydawało nam się, że spokojnie 
zmieścimy się w puli „szkół srebrnych" 
- stwierdza Marek Tyrakowski. 

Jarocińskie liceum wystosowa­
ło do Perspektyw pismo, w którym 
wnosi o ponowną weryfikację danych. 
- Czekamy na odpowiedi. Być może jest 
jakiś błqd. A, jeśli nie, to albo pojawi­
ły się jakieś nowe szkoły niepubliczne, 
które zepchnęły pozostałe, albo po pro­
stu inne szkoły miały lepsze wyniki od 
nas. Być może należy coś w naszej pracy 
zmienić, poprawić. Każde rozstrzygnięcie 
przyjmiemy i wtedy będziemy mogli na 
to zareagować - zapowiada dyrektor 
jarocińskiego ogólniaka. 

DYREKTOR nJEDYNKI" 
NIE DO KOŃCA ZGADZA SIĘ 
Z KRYTERIAMI 

Z kolei Marek Sobczak, który sze­
fuje Zespołowi Szkół Ponadpodsta­
wowych nr 1 w Jarocinie, zaznacza, że 
kryteria rankingu techników uwzględ­
niają między innymi wyniki egzami­
nów zawodowych i maturę na poziomie 
rozszerzonym. - Nie do końca się z tym 
zgadzam. Do matury rozszerzonej w tech­
nikum uczniowie tak naprawdę podcho­
dzq, bo muszq. Nie ma progu zdawalności 
więc wielu z nich tylko to odhacza i nawet 
nie zdaje tego egzaminu -wyjaśnia dy­
rektor „jedynki". Ale dodaje: - Choć 
z drugiej strony można zapytać, dlaczego 
inne technika, przy tych samych uwa­
runkowaniach, osiqgnęły dobry wynik? 
Tak, tylko trzeba zauważyć, że pierwsze 
miejsce w rankingu po raz kolejny ma 
technikum mechatroniczne w Warszawie 
które zostało wyodrębnione z tak dużegJ 
zespołu szkół jak nasz. Dlatego łatwiej im 
jest uzyskać wysoki wynik. To jest jeden 
oddział, na którym wszyscy się skupia­
jq. Marek Sobczak podkreśla jednak, 
że cieszy go, iż szkoła, którą kieruje, 
znalazła się w rankingu maturalnym. 
- Świadczy to o tym, że potrafimy dobrze 
przygotować naszq młodzież do tego eg­
zaminu, co łatwq sztukq nie jest. 

(ann) 

UCZNIOWIE WYBRALI MŁODZIEZOWĄ RADĘ MIEJSKĄ 
UCZNIOWIE JAROCIŃSKICH SZKÓl. PODSTAWO· 
WYCH WYBRALI 21 RADNYCH Młodzieiowej Rady 
Miejskiej. 

Młodzieżowa Rada Miejska nie tylko reprezentu­
je młodych mieszkańców gminy, ale działa na rzecz 
upowszechniania idei samorządności oraz kształto­
wania postaw obywatelskich. Dzięki radzie młodzież 
może angażować się w życie gminy i sprawy, które jej 
dotyczą. - Oddajemy głos naszym młodym mieszkańcom, 

którzy chętnie angażujq się w sprawy lokalne, majq szero­
kie spojrzenie na wiele kwestii i sq kreatywni - stwierdził 
przed wyborami Adam Pawlicki, burmistrz Jarocina. 

Wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Jaroci­
nie odbyły się w czwartek w szkołach podstawowych 
gminy Jarocin. Uczniowie wybierali 21 radnych w 18 
okręgach wyborczych, które były przyporządkowane 
do szkół podstawowych na terenie gminy Jarocin. Ka­
dencja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Jarocinie trwa 

dwa lata. 
O miejsca w radzie walczyli uczniowie klas VI -VIII, 

którzy mają ukończone 12 lat, a głosy na nich oddawali 
ich rówieśnicy. 

(red., ann) 

SKŁAD MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ 
NA JAROCINSKA.PL 
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W zeszłym roku na Ziemi 
Jarocińskiej udało się zebrać 
243.003,35 zł. W tym roku po­
goda nie była łaskawa dla wo­
lontariuszy. Ale mimo tego 
w sztabach panowała bardzo 
radosna atmosfera. Wszyscy 
byli przekonani, że uda im się 
poprawić zeszłoroczne wyniki. 
Czy nadzieje przełożyły się na 
konkretne kwoty? 

JAROCIN 
W Zespole Szkół Ponadpod­

stawowych nr 2 w Jarocinie za­
kończono liczenie datków już 
w niedzielę po godz. 20.00. Oka-

. zało się wtedy, że uczniom udało 
się zebrać więcej niż podczas 
ubiegłorocznego finału. W tym 
roku ich wynik to 49.204,26 zł. 
W jednej z puszek stacjonar­
nych znajdowało się 2.098,45 zł. 
Najlepszy wynik uzyskał wo­
lontariusz Bartosz Kucharski 
- 2.584,61 zł. 

W sztabie, który działał w Ja­
rocińskim Ośrodku Kultury byli 
również przekonani, że uda się 
poprawić zeszłoroczny rekord. 
Taką realną nadzieję dawał 
wynik po przeliczeniu 3/ 4 ze­
branych pieniędzy. Rekordowa 
puszka należała ponownie do 
Nikodema Kowalskiego. Chłop­
cu udało się zebrać 5.476,20 zł. 
W tym roku, podobnie jak w po­
przednich latach, za większą 
wrzutkę do nikodemowej puszki 
można było otrzymać w podzię­
kowaniu niecodzienny piernik 
z wylukrowanym logo WO~P, 
które wykonała jego mama 
- Katarzyna Kowalska. 

W Jarocińskim Ośrodku Kul­
tury odbywały się m.in. pokazy 
pierwszej pomocy medycznej 
w wykonaniu strażaków, WO­
ŚP-owe warsztaty dla dużych 
i małych, licytacje WOŚP-owych 
gadżetów. Na aukcję burmistrz 
Adam Pawlicki zaoferował opro­
wadzanie po backstage'u te­
gorocznego Jarocin Festiwalu, 
a wiceburmistrz Bartosz Wal­
czak zaprosił na wspólny trening 
na siłowni i 12 spotkań z trene­
rem personalnym. Tę ostatnią 
licytację wygrał Stanisław Za­
niewski, który jest zawodni­
kiem MMA. Za tę przyjemność 
licytujący zapłacił 4,5 tys. zł. To 
tym bardziej imponujący wynik, 
ponieważ spacer po festiwalu 
z burmistrzem został nabyty za 
kwotę 2 tys. zł. 

Wstęp zapewniała dowolna 
kwota wrzucona do puszki. Na 
scenie wystąpiły zespoły: Czaj­
niki, Pure Desire oraz Michał 
Stawiński Oberschlesien. Na za­
kończenie odbyło się Światełko 
do nieba. 

Jazda drezynami zorga­
nizowana przez Stowarzy­
szenie Szerokim Torem za­
kończyła się kwotą 704,68 zł, 
a rajd RoweLOVE Jarocin wraz 
z kwestą prowadzoną przez 
członków stowarzyszenia dał 
2.018,38 i 31 eurocentów. W su-

Rekord Wielkiej Orkiestry 
I • • 

Sw1ąteczneJ Pomocy 
Wł CZOR M WIADOMO , WYNIK TEGO• 

'INAł.U Wielkiej Orkiestry świątecznej ·Pomocy na 
naszym terenie będzie zdecydowanie wyższy niż w 2022 roku. 

mie sztab, który łączy pod szyl­
dem Zespołu Szkół w Wilkowyi 
najwięcej organizacji i stowa­
rzyszeń, zakończył akcję z wy­
nikiem 55 tys. zł. 

O 20 tys. zł więcej zebrali 
członkowie Organizacji Har­
cerskiej „Rodło,,, którzy grają 
z Orkiestrą Jurka Owsiaka nie­
mal od samego początku. Warto 
zauważyć, że komendant Ro­
bert Wencek był zaangażowany 
w 1992 roku w zbiórkę prowa­
dzoną w czasie Festiwalu Mu­
zyków Rockowych w Jarocinie. 
Wielu nazywa to wydarzenie 
,,półfinałem WOŚP". 

Końcowa kwota zebrana 
w Jarocinie jeszcze się trochę 
zmieni, ponieważ do 12 lutego 
trwają internetowe aukcje Ze­
społu Szkół Społecznych w Ja­
rocinie. Z kolei pieniądze do 
wirtualnych skarbonek można 
było wpłacać w poniedziałek do 
godz. 23.59. 

KOTLIN 
Najmniejszy ze sztabów dzia­

ła od 23 lat w Kotlinie. Two­
rzy go Czesław Nawrot - prezes 
oddziału terenowego Towarzy­
stwa Walki z Kalectwem, który 
z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy kwestował już po raz 30. 
Organizacja miała 10 wolonta­
riuszy tylko w jednym punkcie 
- przy markecie „Biedronka" 
w Kotlinie. Udało im się zebrać 
aż 2.815,52 zł. To kwota większa 
o blisko 1.500 zł od zeszłorocznej. 

- Jestem bardzo zbudowany 

postawą sprzedawczyń, ponieważ 
panie pozwoliły nam stać z pusz­
kami przy wejściu w środku. To jest 
tym bardziej piękny gest, biorąc 
pod uwagę warunki pogodowe, 
jakie panowały w niedzielę. Przy­
najmniej nasze maluchy nie marzły 
na mrozie - podkreśla Czesław 
Nawrot. 

Drugi z kotlińskich sztabów 
działał w Szkole Podstawowej 
w Kotlinie. Jego szefową od lat 
jest nauczycielka Honorata Ku­
rzawa, która pracuje również 
w Szkole Podstawowej w Wi­
taszycach. Nic więc dziwnego, 
że w akcję włączają się ucznio­
wie obu placówek. Po przerwie 
spowodowanej pandemią po­
wrócono do organizacji impre­
zy wspólnie z Domem Kultury 
w Kotlinie. W ramach 31. Fi­
nału WOŚP były występy dzie­
ci z miejscowego przedszkola 
„Słoneczko" oraz członków po­
szczególnych sekcji działających 
w ramach DK, a także licyta­
cje przedmiotów przekazanych 
przez Fundację Jurka Owsiaka 
oraz tych, które przekazali dar­
czyńcy. 

- Niedzielny koncert znacznie 
się nam przedłużył. Światełko do 
nieba robiliśmy dopiero po godz. 
21.00. Przedmiotów na licytacje 
było tak dużo, a jeszcze ludzie 
w niedzielę nam donosili. Dzięki 
temu zebraliśmy 9,5 tys. zł. Wystę­
py trwały również długo, chociaż 
mogły się pokazać tylko reprezen­
tacje poszczególnych sekcji. To było 
wspaniale spotkanie mieszkańców 

i przykład wspólnego działania. 
Zaangażowała się nie tylko szkoła, 
dom kultury, ale również strażacy 
i Koło Gospodyń Wiejskich. Panie 
napiekły cfast, nagotowały zupy. 
Zebrały dzięki temu ponad 1.000 zł. 
Jesteśmy bardzo zadowoleni i to 
nie tylko z tego powodu, że udało 
nam się zebrać rekordową kwotę 
40 tys. zł - podkreśla Janusz Ba­
rański, dyrektor Domu Kultury 
w Kotlinie. 

NOWE MIASTO 
30 wolontariuszy działa­

ło w sztabie zarejestrowanym 
przez Gminny Ośrodek Kultu­
ry w Nowym Mieście. Kwota, 
jaką zebrali - ponad 38.000 zł 
- jest mniejsza niż w zeszłym 
roku. Trzeba jednak zaznaczyć, 
że połowę z 52 tys. zł, jakie zo­
stały wówczas przekazane na 
WOSP, stanowiły środki pozy­
skane przez uczestników rajdu 
terenowego. W tym roku im­
preza również się odbywała, ale 
uczestnicy wsparli inny sztab 
WOŚP, ponieważ zakończenie 
tego wydarzenia dla miłośni­
ków ekstremalnej jazdy odbywa 
się za każdym razem w innym 
miejscu. 

Suma zebrana samodzielnie 
w tym roku - 38.241,50 zł - jest 
wyższa od wyników uzyska­
nych podczas 30. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W trakcie licytacji rekordową 
kwotę uzyskał tort, za który za­
J?łacono aż 500 zł. 
ZERKÓW 

W tym roku bardzo zado­
woleni !Ilogą być mieszkańcy 
gminy Zerków. Zbiórka Fun­
dacji „Zerknij tu" połączona 
z Marszem Nordic Walking oraz 
licytacjami zakończyła się wy­
nikiem wyższym o prawie 4 ty­
siące w porównaniu z 30. fina-

, łem WOŚP. Tegoroczny wynik 
to 38.404,59 zł. 

Rekordową kwotę udało 
się zebrać w Szkole Podsta­
wowej w Dobieszczyźnie. Jest 
ona pięciokrotnie większa niż 
ta uzyskana w 2022 roku. Lo­
kalna społeczność jak zwykle 
nie zawiodła. Dyrektor Danuta 
Wilak jest bardzo zadowolona. 
Nie kryje radości i podkreśla, 
że to przede wszystkim zasługa 
rodziców. - Bez nich nie dalibyśmy 
rady. No i bez sponsorów. Nale­
żą się im wielkie podziękowania 
- mówi dyrektorka podstawów­
ki. 

Podczas licytacji największe 
kwoty - 400 zł - osiągnęły za­
bawki - duży miś i wóz strażacki 
oraz ... paleta cementu. 

LIDIA SOKOWICZ 

Wiadomo już, że pobiliśmy ko 
lejny rekord. Mieszkańcy powia-
tu jarocińskiego i gminy Nowe 
Mi:ist~ o~ali s ę o hojni. 
Dz1eWięc1u sztabom u 
w sumie zebrać 307.646,29 zł. 
To wynik lepszy o 64 tys. zł 
w porównaniu z ubiegłym ro­
kiem. 

WOSP 2023. ILE ZEBRANO NA TERENIE 
JAROCINA I ZIEMI JAROCIŃ KIEJ? 
• Gmina Jarocin: 
ZSP nr 2 w Jarocinie (172 wolontariuszy) 
- 49.204,26 zł, e-skarbonka - 2.765 zł 
(2022 - 34.328 zł , e-skarbonka 7 45 zł) 

ZSZOO w Wilkowyi (we współpracy z gminą 
Jarocin, Bibl ioteką Publiczną Miasta i Gminy 
Jarocin, JOK-iem, Hufcem ZHP Jarocin im. Lot­
nictwa Polskiego oraz RoweLOVE Jarocin, Atlas 
Fitness Club - 82 wolontariuszy) - 55.806,88 zł 
(2022 45.700 zł. e-skarbonka - 75 zł) 

ZSS w Jarocinie (68 wolontariuszy) - 33.363 zł 
(2022 - 26.786,68 zł) • 

Organizacja Harcerska „Rodło" (65 wolontańuszy) 
· 34.439,18 zł (2022 - 14.750,34 zł) 

• Gmina Kotlin: 
SP w Kotlinie (36 wolontariuszy) - 40.060 zł 
(2022 - 28.870 zł) 

oddział Towarzystwa Walki z Kalectwem (10 wo­
lontariuszy) 2.815,52 zł (2022 1.372 zł) 

• Gmina Nowe Miasto: 
Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście (30wo­
lontańuszy) - 38.241,50 zł (2022 - 52. 77 4,58 zł) 

• Gmina Żerków: 
SP w D0bieszczyźn1e (20 wolontariuszy) 
· 15.311,36 zł (2022 - 3.000 zł) 

Fundacja Zerknij Tu w Zerkow1e (17 wolontariu­
szy) - 38.404,59 zł (2022 - 34.601,75 złotych 
oraz 41,2 euro) 

500 wolontariuszy 
zebrało w sumie 

307.646,79 zł 
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UCZNIOWI KL M 
NYCH Z POLU ZKÓł. O 
POD T WOWVCH 1 

OCINI imienia Powstańców 
Wielkopolskich bawili się na 
studniówce. 

W piątek w sali koźmińskiej re­
stauracji "Pod Szyszkami" bawiło 
się 300 abiturientów tegorocznych 
klas maturalnych Zespołu Szkół Po­
nadpodstawowych nr 1 w Jarocinie. 
To był wyjątkowy wieczór i chyba 
pierwsza tak ważna impreza w ży-
ciu maturzystów. . 

Oczywiście nie mogło zabrak-

nąć tradycyjnego poloneza. Pierw­
sza para to jak zawsze dyrektor 
szkoły Marek Sobczak oraz naj­
lepsza uczennica. Część taneczną 
studniówki uświetnił przygoto­
wany przez uczniów pokaz walca. 
Tańczących nagrodzono gromkimi 
oklaskami. 

Po części artystycznej nad­
szedł czas na podziękowania gro­
nu pedagogicznemu szkoły. Tak 
dla nauczycieli, jak i uczniów był 
to szczególny moment wzruszeń 
i symbolicznych pożegnań. Nie 
obyło się też bez tradycyjnie wrę-

DZIEŃ BABCI I DZIADKA PO RAZ 25. 
ŻPORAZ 

CZNV Z 01'. 'ZYCY P O• 
Il. UCZCIĆ Dzień Babci I Dziadka. 

Koncert zadedykowany seniorom 
został zorganizowany w larociń• 
skim Ośrodku Kultury. 
. ,,Czy to bajka, czy nie bajka? Mów­

cie sobie co tam chcecie, ale wasza 
babcia z dziadkiem żyli w całkiem in­
nym świecie ... " - tak rozpoczęło się 
n_owewidowisko zatytułowane „Bab­
~me bajanie" zadedykowane babciom 
1 .dziadkom, które przygotował spe­
CJalnie z myślą o seniorach Zespół 
Folklorystyczny „Snutki" z Potarzycy. 
Dla tych, którzy wybrali się w niedziel-

ne popołudnie (22 stycznia) do Jaro­
cińskiego Ośrodka Kultury, wystąpiła 
również znana ze śląskich szlagierów 
wokalistka Karolina Trela. Nie zabrakło 
życzeń dla najważniejszych gości tego 
dnia. Agnieszka Borkiewicz, dyrektorka 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gmi­
ny Jarocin oraz Jarosław Mendelski, 
prezes Stowarzyszenia Miłośników 
Kultury Ludowej życzyli seniorom co 
najmniej 100 lat życia, zdrowia i sa­
mych radości każdego dnia, było oczy­
wiście „Sto lat". Przygotowano także j 
słodki poczęstunek Sala widowiskowa ~ 
ośrodka kultury wypełniona była nie- ~ 
mal w 100%. (Is) & 

czanych przez wychowawców klas 
czterolistnych koniczynek mających 
przynieść wychowankom szczęście 
na maturze . 

Studniówkowy bal to wyjątko­
wy czas, gdy maturzyści dają sobie 
odrobinę wytchnienia przed zbliża­
jącym się egzaminem dojrzałości. 
Nie inaczej postąpili bawiący się 
"Pod Szyszkami" uczniowie ja­
rocińskiej "jedynki", którzy wraz 
z gronem pedagogicznym szkoły, po 
zakończeniu oficjalnej części balu, 
oddali się żywiołowej zabawie. 

(mb) 
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W naszym ubiegłotygodniowym konkursie 
z okazji Dnia Babci Dziadka tortem z Cu­
kierni Ewy Kasprzak nagrodziliśmy życzenia 
przysłane przez Dorotę Komorowską. 

„Na Dzień Babci i Dzień Dziadka chcemy 
Wam złożyć serdeczne życzenia, byście lat 
setnych dożyli, nie wiedząc, co to zmartwie­
nia. Ola i Wojtek" 

Hejt i wymuszenia 
to też terroryzm 
W Z POLE SZKÓL W Ml ZKOWI OD YŁY SIĘ 
WYJĄT O ZAl CIA dotyczące terroryzmu. 
Słuchaczami byll uczniowie 6smych klas. 

O tym niebezpiecznym i coraz bardziej rozpo­
wszechniającym się zjawisku mówił dr Sebastian 
Niedzwiecki z Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa w Po­
znaniu. 

Blok niezwykłych zajęć dla ósmoklasistów obej­
mował wprowadzenie do historii, kultury i religii. 
Wykładowca przybliżył też wiedzę ma temat państwa 
islamskiego. Z kolei druga część zajęć poświęco­
na została edukacji antyterrorystycznej. Młodzież 
z mieszkowskiej szkoły dowiedziała się także, co 
należy robić w sytuacjach, kiedy na przykład za­
uważymy podejrzany pakunek. 

- Zostaliśmy uświadomieni, że terroryzm dziś nie 
oznacza tylko zamachu terrorystycznego, a przejawia się 
także pod postacią hej tu czy wymuszenia - mówi Wioletta 
Silińska, wicedyrektor Zespołu Szkół w Mieszko­
wie. Na zakończenie spotkania odbyła się dyskusja, 
w czasie której młodzież mogła zadawać nurtujące 
ją pytania. (red., ann) 

WCZASY W GÓRACH 
I NAD MORZEM 

Zarząd rejonowy Polskiego Związku Emery­
tów, Rencistów i Inwalidów w Jarocinie posiada 
jeszcze wolne miejsca na wczasy w górach i nad 
morzem. Turnus w Ośrodku Wypoczynkowym 
Dafne w Zakopanem zaplanowano w terminie 
29 maja - 7 czerwca. Koszt wyjazdu wyniesie 
ok. 1.600 zł. Podobną cenę będzie miał również 
pobyt w Darłówku, w OW Słowianka w terminie 
22-30 czerwca. Jest również możliwość zapisania 
się na jesienny turnus - 1-10 września - w OW 
Mewa w Sarbinowie. Za dziesięć dni nad morzem 
będzie trzeba zapłacić ok. 1.750 zł. 

Zapisy przyjmowane są we wtorki w godz. 
11.00-14.00 oraz w czwartki i piątki w godz. 9.00· 
12.00. Biuro PZERil znajduje się w Jarocińskim 
Ośrodku Kultury (p. 33, tel. (62) 747-20-32). 

ROZMAITOŚCI 

STUDNIÓWKA ZESPOŁU SZKÓŁ PRZYRODNICZO-BIZNESOWYCH W TARCACH ODBYŁA SIĘ W PIĄ­
TEK 20 STYCZNIA. BAWILI SIĘ NA NIEJ MATURZYŚCI Z TRZECH KLAS TECHNIKUM. 



ZIMOWE PÓŁKOLONIE 
SPARTY lAROCIN 

W programie: codzienne zajęcia 
sportowe, basen, kręgle, zajęcia 
kuglarskie, codzienny obiad, 
wyjazd na mecz reprezentacji 
Polski - Rugby XV do Cidynl. 
DATA: 7-TI.02.2023 
MIEJSCE: Obiekty Jarocin Sport 
KOSZT: 399 zł 
KONTAKT: 665 043 311 lub 
jackldzl@wp.pl 

PÓŁKOLONIE ZIMOWE 
Z KADRĄ WODNY ŚWIAT 

W programie: crossfit, trening 
uważnoścl, doświadczenia, 
taniec, SOWA, zajęcia 
sensoryczne, gry teręnowe, 
YłllrsztatN bez lukru. aquapark, 
kręgielnia, lod0'1fłisko, kl.no. 
I TURNUS; JO.Cn-J.02 
Ił TURNUS: IJ)2,.10.c)2 
KOSZT: 495 zł z pełnym 
wyżywieniem 

~--929189,Z!lł*WO, 

'A 
W SPICHLERZU POLSKIEOO 
ROCKA DLA OSÓB 
INDYWIDUALNYCH 

Warsztaty „Zlrml w rytmie 
rock'n'rolla" w 1 
Ko 

ROZPOCZĘŁY SIĘ FERIE ZIMOWE 2023. ZEBRALIŚMY DLA WAS SPIS 
WYDARZEŃ I ATRAKCJI, KTÓRE ODBĘDĄ SIĘ W JAROCINIE I OKOLICY. 

artystyczny (wydarzenie 
zamknięte) 

9 lutego 17:00-19:00 
- balik dla dzieci "Kotlińskie 
figle-migle" 

Uta1aa;mc:J 
ezy (dolna sala w CiOK) 

& lutego, 10:00-11:00 
- warsztaty hip-hop do 8 lat 
& lutego, TI:00-12.1>0 
- warsitaty t\lP:-ho{> powyiej 

inspiracje - zajęcia dla dzieci 
w wieku szkolnym 
7 lutego, TI:00-12:30 
- biżuteria z papierowej wikliny 
- warsztaty dla dzieci w wieku 
szkolnym 
7 lutego, 16:00-18.1)0 
- kreatywne popołudnia, 
warsztaty kulinarne dla 
dorosłych 
I lutego, TI:00-12:30 
- karnawałowe spqtl<anle 
maluszków - zajęcia dla dzieci 
0-3 z rodzicami 
9 lutego, 11:00-12:30 
- gry planszowe dla dzieci 
w wieku szkolnym, 
9 lutego, 16.-00-17'.30 
- wesołe bajkoczytanie - dla 
dzieci w wieku przedszkolnym 
10 ·~.11:00-12:30 
- zimowe przygody i zabawy 
z Kubusiem Puchatkiem 
- zajęcia dla dzieci w wieku 
przedszkolnym 

, 10 lutego, 16:00-17-.30 
- bez nudy - zajęcia dla dzieci 
w wieku szkolnym 

2futiegó 
10:00 Zajęcia Wol<ałi,e 
(Laboratorium Piosenki) 
TI:30 Teatr Edukacji I Profilaktyki 
MASKA ·Magk:Zna l<llęga" 
S.---



PO WIECZORNICY HARCERZE POSZLI NA CMENTARZ 

_,..,,.~1" w interpretacji 
i wyjątkowej oprawie taneczno-mu­
zycznej licealistów. 

Na scenie auli Liceum Ogólno­
kształcącego im. Tadeusz Kościuszki 
w Jarocinie zaprezentowany został nie­
zwykły spektakl bożonarodzeniowych 
jasełek. Na miejscach dla publiczności 
zasiedli rodzice licealistów, ponieważ 
jasełka miały swoją premierę w związ­
ku z wywiadówkami, które przeprowa­
dzono w każdej z klas. Wszystkich po­
wiał dyrektor Marek Tyrakowski, który 
złożył zebranym życzenia „zdrowego 
i dobrego roku". Występ rozpoczął się 
krótkim koncertem kolęd w wykona­
niu szkolnego chóru Resonantes pod 
dyrekcją Agnieszki Sobczak. 

Następnie pojawili się młodzi akto­
rzy w wyjątkowej interpretacji „Opo­
wieści wigilijnej" Charlesa Dickensa. 
Na scenę wszedł Ebenezer Scrooge, 
stary kupiec, znany ze swojego skąp­
stwa. Wrócił właśnie w Wigilię Bożego 
Narodzenia do domu po pracy w swoim 
kantorze. W pewnym momencie zjawia 
mu się duch jego wspólnika, Jakuba 
Marley'a, który ostrzega - jeśli Scro­
oge się nie zmieni, po śmierci czeka 
go wieczna męka. Zjawa zapowiada 
także odwiedziny trzech innyth du­
chów, dzięki którym los starego skąpca 
może się odmienić. Duchy rzeczywi­
ście przybywają i ukazują Ebenezerowi 
przeszłość, teraźniejszość i przyszłość 
- jeśli jego życie się nie zmieni. Po 
tych wizytach skąpiec ulega wielkiej 
przemianie. Podwyższa pensję pra­
cownikowi, opiekuje się jego kalekim 

Harcerze z 33. Wielopoziomowej 
Drużyny Harcerskiej im. Mikołaja 
l_(opernika zaprosili mieszkańców 
Zerkowa i okolic do Szkoły Podsta­
wowej im. A. Mickiewicza na wie­
czornicę z okazji 104. rocznicy wy­
buchu Powstania Wielkopolskiego. 

Zorganizowana w auli szko­
ły uroczystość rozpoczęła się od 
wspólnego odśpiewania „Roty", po 
czym wszyscy zebrani zaśpiewali 
pieśni powstańcze - ,,Marsyliankę 
Wielkopolską", ,,Gdy szedłem raz 
od Warty" oraz „Hej, druhowie''. 
Pomiędzy pieśniami prowadzący 
imprezę druhna Ewa Marek-Skiba 

oraz Kamil Mikołajczak przedsta­
wili historię Powstania Wielkopol­
skiego. Szczególną uwagę zwrócili 
na powstańców ziemi żerkowskiej, 
o których w książce „Powstańcy 
~ielkopolscy z Zerkowa i gminy 
Zerków" pisała goszcząca na wie­
czornicy Bożena Hałas. 

Gościem specjalnym uroczystości 
była laureatka konkursu „Żywe Po­
wstanie 2022" - druhna Michalina 
Matuszak, która zaprezentowała 
swój utwór „Za siebie, za wolność, 
za kraj". Na zakończenie tej części 
har.c~rze rozdali _zgromadzonym na­
klejki z powstanczymi proporcami. 

Dopełnienie imprezy stanowiła 
wystawa ,, ... zaczęło się w Jaroci-. ,, 
me , przygotowana przez Karo-
linę Szerle i prezesa Koła Żerków 
Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego - Roberta Rogac­
kiego, który oprowadził gości po 
ekspozycji. 

Po uroczystości harcerze udali 
się na pobliski cmentarz, gdzie zni­
cze pamięci zapłonęły na grobach 
powstańców i pod tablicą na ścia­
nie kaplicy cmentarnej, upamięt­
niającą m.in. wielkopolski zryw lat 
1918/1919 .. 

(BB) 

synkiem i hucznie obchodzi każde Boże 
Narodzenie. 

Przedstawienie miało dodatkowo 
wyjątkową oprawę muzyczno-ta­
neczną. Wystąpili uzdolnieni.wokalnie 
i muzycznie licealiści, którzy śpiewali 
tradycyjne, polskie kolędy i piosenki 

o tematyce bożonarodzeniowej. A tan­
cerze zaprezentowali ciekawe układy, 
nawiązujące w swojej wymowie do 
tematu „Opowieści wigilijnej". Jasełka 
zakończyły się brawurowym wykona­
niem piosenki finałowej przez wszyst­
kich młodych artystów. 

Ze względu na ograniczoną ilość 
miejsc w auli liceum, przedstawienie 
wystawiane było dwukrotnie. ,,Opo­
wieść wigilijną" oraz układy taneczne 
młodzież przygotowała pod kierunkiem 
nauczycielek: Iwony Florczyk i Hanny 
Przybylskiej. (red., annl 

, 

BĘDĄ WSPOMINAC PRZEDSZKOLE W CHOCICZY 
Klub regionalistyczno-kra­

joznawczy Doliwa zaprasza na 
kolejne spotkanie do nowo­
miejskiej biblioteki. Tym razem 
tematem będzie dawny budynek 
szkoły i przedszkola w Choci­
czy. 

W środę o godz. 17.00 roz­
pocznie się kolejne spotkanie 
klubu w bibliotece w Nowym 
Mieście. Tym razem będzie ono 
poświęcone historii dawnego 
budynku szkoły oraz przed­
szkola w Chociczy, w którym 

już niedługo będzie się mieścić 
nowa siedziba bibliotecznej filii. 
Stare i ciekawe zdjęcia byłego 
przedszkola w Chociczy mile 
widziane. 

Starsi mieszkańcy i osoby, 
które interesują się historią No-

wego Miasta i okolic z pewno­
ścią śledzą poczynania miej­
scowego Klubu „Doliwa". Od 
sierpnia 2020 roku przy Biblio­
tece Publicznej Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą działa Klub 
regionalistyczno-krajoznaw-

czy „Doli wa". Głównym jego 
celem jest tworzenie i groma­
dzenie opracowań, fotografii, 
map, broszur i innych źródeł, 
które pozwolą dokumentować 
historię gminy i okolicy. 

(BB) 



KOŚCIÓŁ 

,,Elitka'' ze Skoracze\Na 
obchodziłaby 100. urodziny 
ELŻBI ~KRAJEWSKAPRZYSZI.ANAŚWIAT 
100 LAT MU W SKORACZEWIE. Pl Ć LAT 

MU ZAt.A UTKA. Mlo• 
dość w dniach grozy" napisana przez po· 
chodzącego z parafii Kretków · ks. Jana 
Grzeszczaka. Nadal jednak Jest to postać 
nieznana w lokalnym środowisku. 

Elżbieta Maria Anna Krajewska, którą nazy­
wano Litką lub Elitką, urodziła się 27 stycznia 
1923 r. w Skoraczewie (gmina Nowe Miasto) 
w rodzinie ziemiańskiej. Była córką Tadeusza 
i Felicji z Karwowskich. Dzieciństwo spędziła 
w rodzinnej posiadłości w Skoraczewie. Od 
młodości wykazywała uzdolnienia artystycz­
ne. W zbiorach rodzinnych zachowały się dwa 
portrety (pastele) namalowane przez Elżbietę 
Krajewską. Już jako 9-letnie dziecko pisała 
i ilustrowała swoje wiersze. 

NA PAWIAKU ELŻBIETA KRAJEWSKA 
ROBIŁA FIGURKI Z CHLEBA ... 
. W 1939 r. ukończyła Prywatne Gimnazjum 
Zeńskie Zgromadzenia Najświętszego Serca 
Jezusowego w Polskiej Wsi. Wybuch II wojny 
światowej i ewakuacja z ziem zachodnich spra­
wiły, że wraz z innymi uciekinierami rodzina 
Krajewskich znalazła się na Lubelszczyźnie. 
W tym okresie Litka prowadziła zapiski (,,Pa­
miętnik wojenny"). Po powrocie do rodzinnego 
Skoraczewa została wraz z rodziną wysiedlona 
i osadzona w obozie przejściowym w Cere­
kwicy. Przebywała tam od 26 października 
do 9 grudnia 1939 r., tj. do likwidacji obozu. 
Następnie wywieziono wszystkich do General­
nego Gubernatorstwa. Cała rodzina zamiesz­
kała w Warszawie przy ul. Kazimierzowskiej 
w jednej z kamienic zakupionych krótko przed 
wojną przez Tadeusza Krajewskiego. 

W Warszawie uczęszczała na tajne komplety 
(zawodowa szkoła krawiecka) zorganizowane 
przez gimnazjum i liceum św. Zofii. Maturę 
zdała w 1942 r .. Zaraz po niej - wbrew woli 
rodziców - wstąpiła w szeregi Armii Krajowej. 
Należała do Szarych Szeregów. Przyjęła pseu­
donim ,,Litka" . Wykonywała zadania zlecone 
w ramach akcji "N" prowadzonej przez Biuro 
Informacji i Propagandy Komendy Głównej 
AK. W czasie jednej z takich akcji, w niedzielę 
6 czerwca 1943 roku została aresztowana na 
ul. Wiśniowej, gdy przerzucała ulotki dywer­
syjne w języku niemieckim na teren wojskowy 
(niemieckie koszary i baza samochodowa). 
Poddana została okrutnym torturom w czasie 
przesłuchań na Al. Szucha, następnie przewie­
ziono ją do szpitala więziennego na Pawiaku. 
Mimo bardzo ciężkiego śledztwa nie ujawniła 
tajemnic organizacji i nie wydała nikogo. Bę­
dąc na Pawiaku, rzeźbiła z chleba małe figurki 
- podarki i przesyłała je wraz z grypsami do 

...ci8Je~ boży/9sz w MSZYCh s~rcach ... • 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 15 stycznia 2023 r. zmarła w wieku 52 lat 
nasza najukochańsza Mama, Córka i Siostrzenica 

ś. t p. 
KATARZYNA WITCZAK 

Z DOMU MIELCAREK 
Pogrzeb odbędzie się ! lutego 2023 r. o godz. 12.00 na cmentarzu Miłostowo 

od ul. Gnieżnieńskiej . Prosimy o nieskładanie kondolencji. Zamiast kwiatów prosimy 
o wsparcie Domu Pomocy dla Dzieci Zgromadzenia Sióstr Serafitek. 

Kwesta odbędzie się podczas pogrzebu 

W smutku pogrążona Rodzina 

·. ODESZLI OD NAS 

CZESŁAW S2YMANEK 
I. 85 (Witaszyce) 
TERESA GARBAREK 
I. 90 (Witaszyce) 
ANIELA JACHIMCZAK 
I. 93 (Kąty) 
GERARD SKIBSKI 
I. 7 4 Oarocin) 

ANNA GOLA 
I. 86 (Witaszyce) 
LESZEK GABRYSIAK 
1.73 (Gola) 
MARIA FILSIA 
I. 78 (Wola Książp) 
ANNA ROGUSZCZAK 
I. 100 (Mieszków) 

IRENA BOGUSlYŃSKA 
I. 91 (Kotlin) 
LEON TOWAREK 
I. 89 (Skoraczew) 
MARIAN MICHAŁ 
SIIORUPSII 
I. 55 Oarocm) 

Rodzinom zmarl;ych składamy wyrazy wspólczucla 

swoich najbliższych. Jedna z nich znajduje się 
w Muzeum Niepodległości w Warszawie. Na 
Pawiaku przebywała wspólnie z Zofią Kossak­
Szczucką, która opisała Krajewską jako „artyst­
kę w każdym calu, niesłychanie wrażliwą na 
rytm i barwę wiersza,, . Elżbieta Krajewska była 
autorką modlitwy „Droga Krzyżowa Polaków 
w więzieniach i obozach,, . Pozostałe wiersze 
tworzone w tym czasie nie ocalały. 

5 października 1943 roku została wywiezio­
na z transportem więźniów Pawiaka do obozu 
w Oświęcimiu. Zmarła na tyfus 14 stycznia 
1944 roku. Miała numer obozowy 64424. Zo­
fia Kossak-Szczucka tak pisała o jej śmierci: 
,,mała święta, zbyt słaba, by coś powiedzieć, 
uśmiechała się z czułością w stronę konającej 
zakonnicy". Ciało Elitki wyjątkowo nie zostało 
wyrzucone przed barak, ale zostało przez blo­
kową i pomocnice zawinięte w prześcieradło 
i złożone na stołkach imitujących katafalk. 
Wydarzenie to zostało uwiecznione w książce 
,,Z otchłani„ Zofii Kossak-Szczuckiej. 

Monografia „Elitka. Młodość w dniach 
grozy„ księdza Jana Grzeszczaka składa się 
z dwóch zasadniczych części. Pierwszą sta­
nowi opracowana źródłowo biografia Elżbiety 
Krajewskiej oraz jej rodziny. Przedstawiono 
historię rodu Krajewskich, osób z nim zwią­
zanych, ich tułaczkę w latach II wojny świato­
wej, a także okres powojenny. Drugą stanowi 
tekst pamiętnika wojennego zaczętego dnia 
4 września 1939 r. wWałowicach oraz poema­
tu „Gerstenfelde,,. Dziennik zawiera relację 
Elżbiety Krajewskiej z pierwszych tygodni 
wojny, kończy się 24 października 1939. Oba 
teksty zostały opublikowane w 2017 roku po 
raz pierwszy. Książka znajduje się w zbiorach 
Biblioteki Parafialnej „Francesco" działającej 
w parafii św. Antoniego Padewskiego w Jaro­
cinie. 

Z jej autorem - księdzem prof. UAM dr. 
hab. Janem Grzeszczakiem - można się bę­
dzie spotkać w czwartek 16 lutego w bibliotece 
w Nowym Mieście. Początek o godz. 17-00. 

Łącząc się w żałobie i smutku 
po śmierci 

ś. t p. 

TADEUSZA 
MIŚKIEWICZA 

oraz jego małżonki 

ś. t p. 

EWY MIŚKIEWICZ 
składamy kondolencje 

i wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie 

(Is) 

Pracownicy ochrony firmy Multiservlce 
oraz pracownicy OSM Jarocin 
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ZMARŁ MŁODY 

KSIĄDZ, KTÓRY 
POSŁUGĘ PEŁNIŁ 

RÓWNIEŻ 

w 
z 

~ 
8 

W WITASZYCACH 

Nie żyje ksiądz Włodzimierz 
Muszalski. Młody duchowny 
pełnił posługę ro.in. w parafii 
w Witaszycach. 

Ksiądz Włodzimierz Muszal­
ski zmarł w sobotę 21 stycznia. 
Miał 41 lat. Duchowny pocho­
dził z Ostrowa Wielkopolskiego. 
Od 2018 roku był wikariuszem 
w pleszewskiej parafii pw. ścię­
cia Świętego Jana Chrzciciela. 
Wcześniej pełnił posługę w wielu 
innych parafiach diecezji kali ­
skiej m.in. w Kaliszu, Brzezi­
nach, Sycowie oraz Witaszycach. 
Wwitaszyckiej parafii Wniebo­
wzięcia Najświętszej Marii Pan­
ny pracował w latach 2008-2011. 

Zmarłego wspominali wierni 
z całego regionu. ,,Super ksiądz 
dawał mi ślub w Kaliszu. Spoczywa} 
w pokoju" - napisała pani Nata­
lia. ,,Bardzo smutna wiadomość, 
dopiero gościliśmy go na wizycie 
kolędowej!" - dodał pan Janusz. 
,,Znam Księdza z posługi kapłań­
skiej w Parafii PW Swiętego Krzyża 
w Brzezinach, wspaniały Ksiądz 
i człowiek. Niech Pan Bóg przyj­
mie Go do domu Pana, Pokój Jego 
Duszy" - czytamy w we wpisie 
pani Krystyny. 

Msza św. pogrzebowa zo­
stała odprawiona w czwartek 
26 stycznia w kościele para­
fialnym pw. Ścięcia św. Jana 
Chrzciciela w Pleszewie. Po niej 
nastąpił przejazd do Ostrowa 
Wielkopolskiego na pogrzeb na 
cmentarzu przy ul. Limanow­
skiego. 

(BG) 

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI 
POGRZEBOWE 

JAN MARCINIAK t 
Jarocin 111 Mor11t1S1kr 

tel 11,71 /41 18 ?li 
c1y11111• ocl B 110 tło I/ Oli • , 

calotlohowo lt-1 bO l 1•11 489 ł t • • 
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ZAKŁAD 
KAMIENIARSKI 

Z. Tomczak 
Nowe Mic1 to n Wart. 

ul. Śremska i 
t I (61) 28- 4 61 

tel kom 601/787-620 
of ruje . 

• 

JAROCIN, UL. WROCŁAWSKA 8, TEL. 505-099-282 
O OptykOptomctrystaMarcinDomagalskiJarocin 

MATERIAŁY BUDOWLANE ~fµ.t.P~ 

USŁUGI KOPARKO·ŁADOWARKĄ 

TRAN PORT HDS I MATERIAŁÓW 

USŁUGI ODŚNIEŻANIA 

Kolejowa 1 OA, 63-230 Witaszyce 
tel. (62) 740 12 91 , 509 580 652, 

730 838 631 , 513 103 351 
www.mbchodorowski.pl 

bluro@mbchodorowskl.pl 

Czynne: pon.-pt. 8.00- 17.00 
sobota 8.00 1 4.00 · 

AUTO ~ sznvi 
SPRZEDAŻ MONTAZ NAPRAWA 

Tel. 607 560 682 
Pleszew, ul. Podgórna 21 

OGŁOSZENIA 

Skontaktuj się z nami: 
881 711 401 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

' 



ROZMAITO „ Cl 

,,zADZIWIAJĄCV KOT 
MAURYCY" 
reż. Toby Genkel 
Animacja, familijny 
31 stycznia - 2 lutego, godz.15.00 

nNIEBEZPIECZNI 
DŻENTELMENI" 
reż. Maciej Kawalski 
Komedia kryminalna 
31 stycznia - 2 lutego, godz. 19.00 

.,MUMIE" 
reż. Juan Jesus Garcia Galocha 
Animacja, komedia, 
przygodowy 
31 stycznia - 9 lutego stycznia, 
godz. 15.00, 17.00 

,,FENOMEN" 
reż. Małgorzata Kowalczyk 
Dokumentalny 
31 stycznia, godz. 19.00 
l lutego, godz. 17.00 
2 lutego, godz. 17.00, 19.00 
3-9 lutego, godz. 19.00 

,,NA TWOIM MIEJSCU" 
reż. Antonio Eduardo Galdamez 
Munoz 
Komedia 
31 stycznia, godz. 17.00 
l lutego, godz. 19.00 

,,ASTBłllCS I ONUICSc 
IMNRIUM SMOKA" 
reż. Guillaume Canet 
Famllljny, komedia, przygodowy 
3-9 lutego, godz. 15.00, 17.00 

,,POl(USA" 
reż. Maria Sadowska 
Erotyczny, thriller 
3-4 lutego, godz. 19.00, 21.00 
5-9 lutego, godz. 19.00 

,,RCZIIŚCIB MIKOUJKA" 
( 

Benjamin Massoubre 
Animacja 
5-9 lutego, godz. 13.00 
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PRZYSZŁO 600 OSÓB. WIDOWNIA 
PĘKAŁA W SZWACH 

Przedszkolaki z Publicz­
nego Przedszkola w Żerkowie 
wystąpiły dla swoich dziadków 
i rodziców. Na przedstawienie 
przybyło 600 osób. 

Dzieci zaprosiły dziadków 
i rodziców do auli Szkoły Pod­
stawowej im. A. Mickiewicza 
na przedstawienie z oka­
zji Dnia Babci i Dziadka. Na 
scenie wystąpiło 200 dzieci, 
a na widowni zasiadło około 
600 osób. 

Pięcio- i sześciolatki za­
prezentowały przedstawienie 
pod tytułem „Królowa Śnie­
gu". Występ zakończył się 
gromkimi brawami. Następnie 
na scenę wyszły najmłodsze 
dzieci. Wspólnie z nauczyciel-

PIZESTARIAU O 

kami przygotowały piosenki, 
wiersze oraz tańce, a na za­
kończenie razem odśpiewały 
11Sto lat babciu i dziadku". 

Wszyscy dziadkowie zo­
stali obdarowani wykonany­
mi przez dzieci serduszkami. 

Rodzice zaś przygotowali dla 
gości słodki poczęstunek. 

W uroczystości wzię­
li udział także rodzice i ro­
dzeństwo przedszkolaków 
- widownia pękała w szwach. 

(BB) 
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łCIIZ'łłiiOWKA • 1111 
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, od l do 20 utworzą rozwiązanie krzyżówki . Prosimy je 
przesłać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w treści wpisując .gJ.nr krzyżówki.hasło.imię I nazwisko. 
miejscowość". Na rozwiązania czekamy do 9 lutego do godz. 23.59. Autor prawidłowego rozwiązan ia dostanie 
nagrodę: kubek 

• 18 .Nad czas stracony nic bardziej nie boli." 

NAGIIO.,. OTIIZYMUJaa AGNlaszKA TAIICHAUKA, Poznał\ (kubek). Po odbiór nagrody prosimy się 
zgłosić do redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la), w ciągu dwóch tygodni. 

. . .HOROSKOP 

BARAN(21 
Ten miesiąc wstrząśnie Twoim ży­
ciem! Aktywne działanie na różnych 
polach odmieni Twoją codzienność. 
Nowatorskie spojrzenie na problemy 
przyniesie wspaniale rezultaty. 

YK (20 IV • 20 V) 
Rozpoczynasz ważny okres w życiu, 
który przyniesie Ci szanse na rozwój 
zawodowy. Sukcesy możesz odnieść 
w nauce, w przedsiębiorczości i w fi ­
nansach. 

UZN •20VI) 
Pora trochę (a może i więcej) odpo­
cząć! Nie podejmuj nowych zadań 
w pracy. Zrób sobie przerwę w zdoby­
waniu szlifów w karierze zawodowej. 

2 V1· 22Vl0 
Wielu z Was zacznie teraz nowy etap 
w życiu, np. w nowej pracy, domu, 
z nowym partnerem lub członkiem 
rodziny. Postaw na systematyczność 
i porządek w dokumentach. 

LEW (23 VI • 22 VIII) 
W tym tygodniu będziesz wyjątkowo 
aktywny, pomysłowy i kreatywny. 
Osoby spod znaku Lwa łatwo nawią­
zują kontakty biznesowe i zawierają 
znajomości - to ułatwi Ci sukcesy 
w karierze. 

PANNA (23 VIII • 22 IX} 
Całkiem przyjemnie przeżyjesz ten 
tydzień. W pracy będzie układało się 
gładko i będziesz zadowolona z tego, 
jak szef Cię nagrodzi. W domu będzie 
jeszcze lepiej . Finanse super! 

WACA (23 IX • 22 X) 
Z natury jesteś osobą elegancką, 
o zdolnościach dyplomatycznych, 
lubią~ą osiągać sukcesy. W rozpo­
czynaJącym się miesiącu wykorzy­
staj swoje dobre cechy do rozwoju 
zawodowego . 

SKORPION (23 X - 21 XI) 
Na pierwszy plan wysuną się sprawy 
rodziny i bliskich. Być może zmieni 
się Twój status - zmienisz stan cy­
wilny albo zostaniesz rodzicem czy 
babcią, dziadkiem. 

STRZELEC (22 XI • 21 XII) 
W tych dniach będziesz wyjątkowo 
aktywny. Jesteś dobrze przygoto­
wany do odpowiedzialnych zadań. 
Z~iany w sferze zawodowej wyjdą 
Ct na dobre, więc nie bojkotuj decyzji 
przełożonych. 

KOZIOROUC (22 XII • 191) 
To będzie miesiąc dużych możli­
wości i intratnych okazji, których 
niewykorzystanie byłoby grzechem 
zaniechania. Intuicja podpowie Ci, 
na co powinieneś się zdecydować, 
bo dobra passa nie będzie trwać 
wiecznie. 

WODNIK (20 I • 18 li) 
Luty będzie dla Ciebie wyjątkowym 
miesiącem! Poziom energii przez 
tak długi czas będziesz miał naj­
wyższy w roku. Wszystkie Wodniki 
postawią na swój rozwój - zawodowy 
i osobisty. 

RYBY (19 li • 20 Hl) 
Teraz powinnaś zintensyfikować 
swoje działania, aby przyspieszyć 
rozwój kariery. Takie możliwości da­
dzą kolejne tygodnie. Skoncentruj 
się na załatwianiu spraw, na których 
najbardziej Ci zależy. 
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OGŁOSZENIE 
Przetarg Nieograniaony 

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej 
w Jarocinie ogłasza przetarg nieograniczony na zawarcie umowy ustanowienia 

odrębnej własności lokalu mieszkalnego położonego na li piętrze budynku ul.Dworcowa 
lOE/6 w Mieszkowie, o pow. użytkowej -74,SO m2, składającego się z 3 pokot, kuch n 1, łazienki, 

w.c. i przedpokoju oraz pomieszczenia przynależnego - piwnicy o pow. 14,30 m2• 

Cenę wywoławaą ustalono na kwotę -200.000 zł 

W mieszkaniu został przeprowadzony generalny remont. 

Minimalne postąpienie wynosi - 1.000,00ił. 

Przetarg nieograniczony odbędzie się w dniu 17.02.2023 r. o godz. 11.00 w Klubie Spółdzielni 
Mieszkaniowej, O/Kościuszki 3 w Jarocinie. Mieszkanie można oglądać w dniach od 13.02.2023 r. 

do 14.02.2023r. po uprzednim telefonianym uzgodnieniu (telefon 627 473438). 

Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wadium w kwocie 20.000 zł na podane niżej 
konto Spółdzielni, najpóźniej do 16.02.2023 r 

· PKO BP S.A. 0/.łarocin 
3810202212 0000 5302 00246066 

trzystępujący do przetargu zobowiązany jest przedstawić Komisji Przetargowej 

dokument tożsamości oraz dowód wpłaty wadium. 

Zastrzega się mozliwość odwołania bądź uniewaznienia przetargu bez 

podania przyayny. Prosimy o doląaenie do faktury zamieszaonego w gazecie ogłoszenia. 

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
KOJCE dla P.sów Wiaty Kontenery 

Najniższe 

Różne wymiary 

Dogodne RATY 
Transport i montaż 
GRATIS cały KRAJ 
Automatyka do bram I 
www.konstal-garaze.pl 

I Stankowo 5 
63-800 Gostyń 

~i 
KUDEŁKA 

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDLA 
USWGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT 

Tel. 601 450 997 
508 223 035 

ATRAKCYJNA CENA! 
- - - -

Szybki pn.elew 

tel. 691 7 44 453 
(65) 572-29-54 

DOBRA CENA 

601-057-112 
www .bydlo-kudelka.pl tel. 608 227 570 

SŁOMY I SIANA LUB 
WY IANA NA OBORNIK 

SZYMON TEL. 722 286 320 

POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600. 

(46!illfil 

DREWNO kominkowe, opałowe, roz­
pałkowe. Tel. 507/679-552. 

-- (509Jl8) 

Sprzedam kilkuletni PIEC C.O. na eco­
-groszek, spalanie uniwersalne, 15kW. Mało 
używany, b.dobry stan, cena l.790zt do 
negocjacji. Tel. 601/932-422. 

----- -- 1l!Z4-J_gg) 
Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, 

KOMINKOWEGO. USŁUGI TRANSPOR­
TOWE. Tel. 781/543-167. 

mn> 
Sprzedam ELEMENTY KONSTRUKCJI 

STALOWEJ, WIĄZARY, z demontażu. Tel. 
604/738-066. 

filg.:iJ 

Sprzedaż OPAŁU i DREWNA, tanio 
Wielkopolska. Tel. 727/727-345. 

• ~ llli@ 
SZLAKA, ASZKA, ZUZEL, duże ilości. 

Tel. 660/475-876 
(67P23) 

Sprzedam ZAOKRĄGLARKĘ DO BU­
ŁEK półautomat, PRZESIEWACZ DO MĄKI, 
LADĘ CHŁODNICZĄ, REGAŁ SKLEPO­
WY DO PIECZVWA. Informacja pod nr tel. 
501/259-643. 

OGŁOSZENIA 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka od 
ręki. Odbiór własny. Tel. 500/043-306. 

(705P21) 

603/810-195 tel. AUTA DO KASACJI 
- kupię każde. Odsprzedaż części samo­
chodowych. 
-- --- -- (1819Jl7) 

695/061-826 Złomowanie pojazdów, 
zaświadczenie do wydziału komunikacji, 
odbiór własnym transportem. 

_ _ (50G23) 

AA AUTO - SKUP OSOBOWE, DO­
STAWCZE, TRANSITY, MERCEDESY, TO­
YOTY, DAEWOO, NISSANY. Tel. 503/193-
487. 

• -~o_g~ 
Kupię KAZDE AUTO do kasacji lub 

remontu. Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZVN ROLNICZVCH. Tel. 609/041-771. 

---- (130J23) 

Kupię SIMSONA. Stan obojętny. Tel. 
609/571-515. 

Sprzedam OPONY LETNIE "CONTI­
NENTAL 165/60 R 15". Tel. 532/713-488. 

_ (809J22) 

~J2:ii Sprzedam OPONY ZIMOWE 'WR SNO-
Sprzedam PIEC KAFLOWY KUCHEN- WPROOF NOKLAN TYRES 165/60 R 15". 

NY i SZAFKĘ ŁAZIENKOWĄ Z UMYWALKĄ Tel. 532/713-488. 
szer. 50cm. Tel. 600/743-074. 

_ -- (105J231 

Sprzedam PIEC C.O. na ekogroszek 
25-28kW, palnik 25-35kW, rok produkcji 
2017. Więcej informacji pod nr telefonu 
663/230-972. 

Kupię narzędzia, elektronarzędzia, sil­
niki, spawarki, betoniarki, imadła, kowadła, 
motocykle i części, komary, WSKi, kłady, 
z likwidacji i wyprzedaży. Tel. 603/540-940. 

___Qfil'l]) 

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów oraz 
Komar, WSK, Quad części. Tel. 692/990-
828. 

(92P23) 

VOLKSWAGEN TOURAN 7-osobowy 
1.6 diesel 2014 r. grudzień. Tel. 662/765-
123. 

__J_2§_R23) 

Sprzedam DOM w Jarocinie, blisko 
centrum (ul. Zimowa), ok. 400 m2 [/su ] 
4 l<Dndygnacje. Cena 790.000zl (1975 zVm ). 
Tel. 571/506-640. 

(1 l65J22l 

Sprzedam DZIAŁKĘ PRZEMYSŁOWĄ 
ok. 3000 m2 , na terenie byłych Fabryk 
Mebli Paget. Drogi dojazdowe utwardzone 
kanalizacja. Tel. 604/738-066. · 

J.W~3) 

Sprzedam nowy dom, gotowy do za­
mieszkania, umeblowany, działka 1050 m , 
gazowe ogrzewanie, fotowoltaika, 144 m ', 
więcej informacji. Tel. 607/217-472 Krobia 

---- (35G23) 

SPRZEDAM DOM 228 m2 W PLESZE­
WIE. Tel. 501/606-677 

~ll 
Gminna Spółdzielnia "Samopomoc 

Chłopska" w Kotlinie sprzeda NIERUCHO­
MOSĆ położoną w Kotlinie ul. Staszica/ 
Piekarnia. KW 22460. Informacja pod nr 
tel. 501/259-643. 

(l03J2l) 



OGŁOSZENIA 

Wynajmę POMIESZCZENIA POD GABI­
NET dentysta, lekarz, kosmetyczka, ok. 38 m2, 
SO m2, 12 m2 . Wynajem może być też np. 
jeden dzień w tygodniu. Jarocin, ul. Piaskowa 
5, tam gdzie laboratorium Diagnostyka. 
Winda w budynku. Tel. 515/258-053. 

(74J23) - Mam eio wynajęcia w centrum Jarocina 
3 LOKALE MIESZKALNE 85 m2 , 65 m2, 

50 m2.Tel. 605/077-239. 
- -- - __ ----1.!Qlml 

SIATKI PRZECIW ASF + OKNA INWEN­
TARSKIE OD RĘKI - każdy wymiar. Pro­
dukcja, naprawa, wymiana szyb - Wolica 
Pusta 8, tel. 505024-704, 512/136-188. 

- _ -- ~ _ (35J23) 

Kupię każdy CIĄGNIK OGRODNICZV, 
ROLNICZE URSUSY, ZETORY, MF, MTZ 
oraz inne, PRZVCZEPY, WÓZKI WIDŁOWE, 
AGREGATY, sprawne bądź do remontu. Tel. 
600/918-804 
-- - - -- -- - .JZ!LP23) 

Wezmę ziemię w dzierżawę, gm. Czer-
min, Kotlin, Chocz i Gizałki, cena 1500 zł 
do uzgodnienia. Tel. 782/259-014. 

(B6P23J 
Sprzedam KUKURYDZĘ W KOPCU PO 

JĘCZMIENIU z l .50ha. Tel. 572/768-511. 
- . - .. _(J~l) 

Sprzedam SIANOKISZONKĘ z traw 
ł,ąkowych po prasie zmiennokomorowej, 
Zerków. Możliwy dowóz. Tel. 607/460-371. 

_ J.L14J23) 

- ÓTRZVMAJ WSPARCIE 50% KOSZ­
TÓW NA FOTOWOLTAIKĘ DLA ROLNIC­
TWA W RAMACH PROW Z ARMiR. Wy­
konamy audyt, dobierzemy komponenty za 
które otrzymasz największą ilość pkt, projekt, 
wniosek, profesjonalny montaż. Kontakt 
881/095-139. 

--- _ (l19J23) 
Sprzedam SIANO i SŁOMĘ w kostce, 

SIANO i SIANOKISZONKĘ w balotach, 
PRZYCZEPKĘ SAMOCHODOWĄ. Tel. 
'<0\"'7.A.1 F? 94 7~.l.a00~7 

-- -- -- ~_3P2J!J 
PRZVJMĘ GRUNTY ROLNE w dzier­

żawę. Tel. 669/945-935. 
122J23) 

POS~UKUJEMY OS B CHĘTNYCH 
DO ZAŁOZENIA PLANTACJI NASIENNYCH 
ZBÓŻ JARYCH. Powierzchnia pola min 3ha. 
Możliwość omłotu. Wykup do uzgodnienia. 
Sobocki Łukaszewo, tel. 514/100-903. 

llf1@l 

WEZMĘ ZIEMIĘ w dzierżawę, okolice 
Jaraczewa. Tel. 501/7-23-807. 

il2_4J2J) 

Kupię słomę, siano, sianokiszonkę. Tel. 
607/303-238 

_ .111c,rn 
Sprzedam SIANO, SIANOKISZONKĘ 

i OWIES. Tel. 697/316-874. 
(127J23) 

WEZMĘ W DZIERŻAWĘ ZIEl'~ffĘ 
i ŁĄKI. Tel. 536/173-903. 

11)_112.;l) 

. Sprzedam OWIES FIGARO po ceńtrali, 
ZYTO PASZOWE. Tel. 666/037-630. 

(95P23l 

Sprzedam JAŁOWKI MIĘSNE 4srt: 
Waga ok.200kg i OBCIĄŻNIKI DO ZETOR 
FORTERA kompletne 700kg. Tel. 607/491-
273. 

Skup Bydła - Ubojnia 

MURAWSCY 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO­
TŁOCZĄCY, węże 10m/3m, dwukomo­
rowy NOWY. REGENERACJA ŚRUTOW­
NIKÓW. Tel. 506/102-776. 

(1 35K17) 

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 
883/646-199. 

(530Jl8) 

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obo­
jętny. Tel. 694/229-446. 

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, John 
Deere, NEW HOLLAND, DEUTZ , PRO­
NAR, RENAULT i VALTRA, płatność 
gotówką od ręki. Tel. 694/400-305. 

(1593Plfil 

AGRO SKUP - kupię każdy ciągnik rolni­
trf, uczciwie zapłacę. Tel. 695/508-412. 

;53P23, 

Kupię CIĄGNIK C-330, C-360, 
MF255, WŁADIMIREC MTZ82, ZE­
TOR, CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, 
PRZVCZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZANY 
i inny sprzęt. Tel. 535/135-507. 

(22R23) 

Sprzedam-CIĄGNIK 330. Tel. 
724/721-444. 

_ _ (26R23) 

Kupię ciągnik 41128, Ursus C30, 
wózek widiowy RAK, blachę 2 mm. Tel. 
600/564-039, 

- ·- --- ·- - --- ----- ··- _Q~~2]1 
Sprzedam rozrzutnik obornika i sa­

dzarkę do ziemniaków. Tel. 724/476-
997. 

190P23 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

_ -- --------- _ !!954J12) 
Skup macior I tuczników, płatne 

gotówką. Tel. 880/203-189 
C25Gl3) 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne 
oraz krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 
zł. Możliwość transportu. Tel. 721/159-
984, 601/057-112 
----~ ---- (619Gl5l 

SPRZEDAZ CIELĄT. DORPOL, 63-
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-
623, 531/108-063. 

- - ;1Q?Jill 
Skup bydła na ubój z konieczności. 

Gotówka lub przelew. Tel. 664/499-683 
• ~G.ll) 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport. 
Tel. 669/965-997. 

02R23) 

- - Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz 
BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. 
Tel. 600/525-166. 

1illnl 
Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 

cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-
61, 602/777-217. 

.ilif'23) 

KURKI ODCHOWANE rasy "ISA" 
20tyg. sprzedam. Dowóz GRATIS. Tel. 
506/494-770. 

l<A$AC.JA PO.JA/lJOW 
PUNł< r S.t< UPU /ł OMlJ 

I 11 llfH; tsłlh f.ll:i 
l'llM Jltl 4U/ 
łl :, /Il / ;u ·.rn 

lAłtf ,uu Ul f:il INKI :.m 

MAC Ml I M'.J 

CAŁOROCZNA SPRZEDAŻ MŁO­
DYCH KUR NIOSEK i KOGUTÓW. Do­
jazd GRATIS. Pełen zakres szczepień. Tel. 
609/042-928. 

72J23 

Sprzedam KROWĘ NA WYCIELENIU, 
żvTO, ZBIORNIK DO MLEKA 4501 i 2501. 
Tel. 787/113-852 

(B8P23) 

JAŁÓWKA na wycieleniu. Tel. 
694/040-685. 

(l llJ23) 

Sprzedam CIELAKI BYCZKI z własnej 
hodowli. Tel. 666/835-465. 

(1 18J23) 

- Sprzedam Jałówki do zacielenia 
oraz Byczki. Sprzedam także CHŁODNIĘ 
20001, Opryskiwacz 20001 oraz Rozrzut­
nik Fortschritt. Tel. 663/364-551. 

- @im.i 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999. 

(496Jl8) 

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 

5 (1685) 31 stycznia 2023 I GAZETA JARO INSKA 21 

www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119 
497Jl8 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworcowa 
2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki 
ZAKRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI. 
Tel. 664/739-772. ZAPRASZAMY!! 

515Jl8 

WIERCENIE STUDNI GŁĘBINOWYCH. 
Tel. 794/195-425. 

507J22) 

NAPRAWA - SERWIS KOSIARKI, 
MYJKI CIŚNIENIOWE, AGREGATY PRĄ­
DOTWÓRCZE, NAGRZEWNICE OLEJO­
WE. Serwis ROBTECH, Jaraczewo, tel. 
795/517-621. 

___(§jgfil 

- USŁUGI TRANSPORTOWE, Polska i za­
granica. Busy+laweta. Tel. 512/512-340. 

(~ 

FOTOGRAFIASLUBNA. www.creati­
ve7.pl Tel. 693099-304. 

(77?23) 

SCHODY DREWNIANE i nakładki na 
beton. Tel. 502/564-440 

lliWJ 
SPAWANIE BRAM, SCHODÓW, PŁO­

TÓW, WIATY itp. Tel. 504/421-228. 
Cl 13J23) 

KURTKI ZE SKÓR· RENOWACJA (far­
ba), PRZERÓBKI, REPERACJE. Jarocin, 
tel. (62)747-56-48. 

(ll5J23) 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-841. 

164111Ql 
--B-L-AC_H_A,..,R_S __ T:-:-W:""'.:"0- ---D::-cE=::Kc--:A-=R--:::S;;;::TWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego materiału. www. 
dachy-pleszew. weebly.com Tel. 604/ 
220-487. 

~§§§.PJJl 
TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 

PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435 

_J3 16)P.lfil 

SPRZEDAZ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko-ła­
dowarką. Tel. 601/901-710. 

(1~7_llill 

SIATKA OGRODZENIOWA różne ro­
dzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 
692/740-254. 

~ ll!ll 
MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 

OFERUJE PRACĘ NA STANOWISKU: 

Wymagania: 

• WYKSZTAŁCENIE MINIMUM ŚREDNIE 
TECHNICZNE 

• UMIEJĘTNOŚĆ PRACY W ZESPOLE 

• BARDZO DOBRA ORGANIZACJA 
PRACY 

• PRAWO JAZDY KATEGORII B 

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV na adres: kadry@drobudjarocin.pl 
lub dostarczenie do siedziby firmy Golina, ul. Asfaltowa 1, 63-200 Jarocin 

Przed wysłaniem aplikacji prosimy o zapoznanie się z informacjami 
na temat RODO dostępnymi na stronie internetowej www.drobudjarocin.pl/rodo 

OFERUJĘ PRACĘ DLA: 
---- --- ---

OPERATORA WALCA 
DROGOWEGO 

- '~ . . . _.,.. --•- -...... •'• ~ ..... . .. ---- .,. --~ .,. - ' ' 

OPERATORA 
KOPARKO·ŁADOWARKI . 

~ - --- . . -·- .. - -- .. ...... . . --·-· - ···--- .-·· -· -c- .. ·····-·-·· ----~---' ,,._ 

ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH 
·- .. -·----~- ---- _-_._ .. _...,,,.__._., ... __ ,...... - ---· ' 

Zainteresowane osoby prosimy o przesianie CV na adres: kadry@drobudjarocin.pl 
lub dostarczenie do siedziby firmyGolina, ul. Asfaltowa l, 63-200 Jarocin 

Przed wysłaniem aplikacji prosimy o zapoznanie się z informacjami 
na temat RODO dostępnymi na stronie internetoweJ www.drobudjarocin.pl/rodo 
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Zatrudnimy 

CV proszę przesiać na adres: 
jarocin@elektro-hurt.gniezno.pl 

lub dostarczyć na adres: 
Elektro-Hurt 

ul. Poznańska 28, Jarocin 

INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

(!708Jl8) 

PRODACH - DEKARSTWO, BLACHAR­
STWO, WIĘŹBY DACHOWE, TERMOl~O­
LACJE, IZOLACJE BALKONÓW, TARASOW 
oraz FUNDAMENTÓW, MONTAŻ OKIEN 
i ROLET DACHOWYCH. Tel. 785/540-005. 

J1QQ,6Jl8) 

TYNKI MASZVNOWE GIPSOWE, krót­
kie terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-
283. 

fillOJ191 

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 

_@IJ20) 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

l4.95J2JJ 

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana­
lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507/796-387. 

(ll94J2g) 

CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE POD­
ŁOGI. Tel. 694/993-417. 

lJ23J 

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYNKI 
MINERALNE, AKRYLOWE, SYLIKATOWE, 
SYLIKONOWE, TARABONY, ZVWICA DE­
KORACYJNA, REMONTY, MALOWANIE, 
PŁYTKI, MUROWANIE. Tel 692/230-470. 

J34)1.'.11 
KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­

KAŃ od A do Z. WSZYSTKIE PRACE 
BUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. HY­
DRAULIKA. Tel. 537/524-696. 

1"8J2]) 

POSADZKI BETONOWE. Maszynowo 
wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033. 

66J23) 

Wynajem: AGREGATY PRĄDOTWÓR­
CZE, GLEBOGRYZARKA, KOSIARKA, 
TRAKTOREK, ZAGĘSZCZARKA. Tel. 
512/512-340. 

{69J23) 

Usługi Remontowo-wykończeniowe 
UKŁADANIE PŁYTEK, PANELI, MALOWA­
NIE, TAPETOWANIE. Tel. 665/925-388. 

J69PZ'.1) 

FACH-REM wszystkie prace wykończe­
niowe, płytki, szpachlowanie, karton-gips, 
malowanie itp. PROFESJONALNIE I TER­
MINOWO. Tel. 666/815-901 

l·!OP231 

GENERALNY REMONT ŁAZIENEK, 
KUCHNI, POKOI, PŁYTKI, MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE, ELEKTRYKA, KANA­
LIZA. Tel. 724/474-546. 

{1211231 

MALOWANIE, TAPETOWANIE, SZPA­
CHLOWANIE. Tel. 665/572-259. 

{128J23) 

KREDYTY HIPOTECZNE, GOTÓWKO· 
WE, FIRMOWE, BANKOWE, POZABANKO­
WE. Duża przyznawalność. Wysokie kwoty. 
fel. 609/184-628. 

SJ23 

KREDYTY-POŻVCZKI-UBEZPIECZENIA 
w jednym miejscu Jarocin ul.Wrocławska 22 
Porównaj oferty z ekspertem FiNES 5081252· 
045. NAGŁY WYDATEK? Skorzystaj z apli 
kacji onlay i załóż konto: https://app.efines. 
pl/link/qB6aT79MoDcjWQho7. 

26J23) 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­
RAŻE BLASZANE, BLACHY TRAPEZOWE. 
Raty. Tel. (62)733-88-30, 607/680-103. 

,QRJ ~ 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP. RENOWA­
CJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. Sródmiejska 
25, 63-200 Jarocin. Tel. 500/086-800. 

'l J ') 

WYPRZED.AZ ·OKAZJA!!! KURTKI, 
SPÓDNICZKI, SPODNIE ZE SKÓR NATU· 
RALNYCH. Jarocin, tel. (62)747-56-48. 

[116J23) 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzewnej. 
Umowa o pracę. Tel. 668/372-205. 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NI KA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. 

.(5~J2]) 

Finna zatrudni PRASOWACZA, KRAW­
COWĄ. SZWACZKĘ. Tel. 669/428-696. 

{2J2 J 

Przyjmę do pracy DEKARZA, POMąc­
NIKA DEKARZA, PRACOWNIKA OGOL­
NOBUDOWLANEGO. Tel. 783/017-295. 

.mU3J 

Przyjmę PRACOWNIKÓW DO KOSTK-1 
BRUKOWEJ i OPERATORA KOPARKI. Tel. 
606/385-361, 728/325-426. 

{67J23) 

Zatrudnię-MURARZA i POMOCNIKA. 
Tel. 663/506 630,721/505-036 

17J@J 
Zatrudnię kierowcę kat. C+E. Tel. 

603/446-902. 
t'l4rn1 

Serwis pojazdów użytkowych przyj­
mie do pracy na stanowisko: MECHANIK 
POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH, ŚLUSARZ 
. MECHANIK. Zakres obowiązków dopaso­
wywany indywidualnie. W pierwszych mie­
siącach pracy wsparcie i pomoc mechaników 
z wieloletnim stażem. Lokalizacja serwisu 
• Chocicza. Atrakcyjne wynagrodzenie. Tel. 
513/553-502. 

JIOJ2. l 

PRZV JMĘ na praktyczną naukę zawodu 
FRYZJER. Tel. 500/301-806. 

_ il!l.J.23J 

ATRAKCYJNA CYCOLINKA. Tel. 
733/867-642. 

28J?l) 

TŁUMACZ PZVSIĘGŁY- JĘZYK NIE­
MIECKI i ANGIELSKI. Tel. 698/481 211. 

12710.,'9) 

KRZVSZTOF GRUSZCZVŃSKI SPE· 
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin ul. 
Hallera 9 p 23 czwartki po 1600

• Rejestracja 
telefoniczna 691/692-223. 

160J07) 

SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 
SZVMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przyjęcia:wtorekod 16.00,piątekod 16.00 
• rejestracja telefoniczna. GASTROSKO· 
PIA: czwartek od 17 .00 • rejestraqa. Tel. 
601/796 362. 

33L Bł 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. Przyjęcia: 
poniedziałki, czwartki 16.00 • 17.00, piątki 
15.00 17 .00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. 
(62) 747 14-05, 660/764-253. 

14"'1Jl~ 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE· 
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

50().; A 

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZ­
NY, PRACOWNIA EEG· lek. med. B. Ły­
siak-Malecka, SPECJALISTA NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ. 
Przyjęcia poniedziałki 18.00-20.00, śro­
dy - 17 .00-20.00, piątki 12.00-14.00 
Rejestracja telefoniczna (62) 747-12-04. 
Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31. 

',01Jl8) 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie nadże­
rek LEEP · LOOP · lek. med. K. Małecki 
- specjalista ginekolog-położnik. Przyjęcia: 
wtorek, czwartek, rejestracja telefoniczna 
(62) 747-12-04, po 20.00. 

502J!fil 

GABINET OKULISTYCZNY· lek. oku­
lista ALINA BUDZVŃSKA, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Wrocławska 
46 a. Przyjęcia: wtorki, środy i czwartki 
od 10.00 do 17.00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagłe.przypadki 508/155-615. 

1503Jl8) 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr- n. 
med. WŁODZIMIERZ BUDZVŃSKI, specja­
lista ginekolog i położnik ; LASER· leczenie 
nadżerek, KTG, USG. Badania okresowe 
i wstępne. Jarocin, ul. Wrocławska 46 a, 
tel. (62)747-83-18, rejestracja telefonicz­
na 532/785-228. Przyjęcia: poniedziałki 
i czwartki od 15.00. 

J_504J_l.fil 

GABINET UROLOGICZNY · KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. USG 
w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 
38, przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. 
(62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00. 

__L502Jl8) 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZVCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40. 

('1NiJl~ 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZVNA 
ZIOŁO . specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.­
-pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul. o. 
Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59-36, 
(62)747-37-61. 

{512Jl8) 

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ­
AK. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23. 

(5l4Jlll) 

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w ce­
me wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

ll484Jl81 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

{3727Jl8J 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12a, 
Jarocin. Tel 604/997-276. Młodzież i do­
rośli. 

l)IOJ2lj 

GABINET GINEKOLOGICZNY· USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog-polożni~. Reje­
stracja telefoniczna (62) 740-62-38. SRODY 
NIECZYNNE! 

{20lJ2l 

Centrum Medyczne Docent FRAN­
CISZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII, 
Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 535/205-
206. 

690J2 J 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FELTZ­
KE. Badanie wzroku, dobór okularów. Tel. 
(62)747-31-16. 

Cl4J?21 

REHABILITACJA I MASAŻ mgr ALEK­
SANDRA TUCZVŃSKA. Tel. 661/435-777, 
ul. Dąbrowskiego 16, Jarocin. Możliwy do­
Jazd do domu. 

{1]95J?2) 

Oferty pracy zgłoszone 
do Powiatowego Urzędu 

Pracy w Jarocinie 
od 23 do 27 stycznia 

I KRAWCOWA 
- Prima Textile Poland Sp. z o.o. 

I Jarocin 

PRACOWNIK DZIALU 

I 
KSIĘGOWOŚCI 
- Rybhand Sp. z o.o. sp.k. 
Jarocin 

PRACOWNIK POMOCNICZV 
ŚLUSARZA/MAGAZYNIERA 
- MP- technik sp. z o.o. 
Witaszyczki 

KROJCZV,KONSTRUKTOR 
ODZIEŻV, DZIEWIARZ 
· Jamiks Kids Fashion Sp. z o.o. 
Jarocin 

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl 

od 13 stycznia do 19 stycznia 
/ od 20 do 26 stycznia 
liczba bezrobotnych 

zarejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

wyrejestrowani w ostatnich 
h tygodniach 

podjęli pracę 

Do soboty 4 lutego oraz 
w następnym tygodniu 

(6-11 lutego) dyżur pełni apteka 
(Kaufland, 

ul. Kościuszki 16A). W niedzielę 
5 lutego leki można będzie 
kupić w aptece3 
(Powstańców Wlkp. 40). 

Punkty są czynne 
w godz. 8.00-21.00. 

OGŁOSZENIA 

lek. Aleksander 
MALESZKA 

CENTRUM MEDYCZNE PAJD0W5CY 
UL. MALWOWA 1 JAROCIN 

TEL. 535 205 206 
PIERW5ZYCZWA11TE1C"ll.'IJESIĄ~ 

P•zychodn a Nad Stawen: 
ul Poznańska !Ob, rotr'lin Wlkp. 
Tel. 62 597 19 73. 539 911 947 

RTG,USG 
,___ - --

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 
Eliasz, Zioło 

Jarocin, ul. o. S Niedbały 18 
czynne pn. - pt.: od 8.30 do 17.00 

- Badania RTG, Pantomograf zębów 
- Badania USG piersi, tarczycy. jąder, 

prostaty, btzucha, mięśni i st.lwów 
- Doppler żyt i tętnic 

Rejestracja tel. (62) 7 40-02-77 

i 

JAROCIN. UL. SIENKIEWlCZA 14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze z klimk 
poznatlsklch w zakres11. 

• chrób wewnętrznych, chorób nacZ)'n I kardrologu 
wtorki 15.30 -17.30 
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
re1estracia telelomczna tel kom 604 181 005 

• eintkofoeu pofoznictwa I 2\n l( Onkol021CZ08j 
pomedz1ałek1 
re1estracja telefoniczna (62) 7 47 28 17 
prof. dr hab. n. med Ewa Nowak-Marflwitz 

• chrób oczu czwartek 15 30 - 17 30 
dr n. med. Andrzej Styszyński 

I 
stomatologia 
zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

Oferujemy kompleksową rch, bilitaqę 
zarówno pryw;1tnie, Jak, 1 w ramach 

usług świadczonych przez NFZ 

Gabinet F12Joterapi1 NZOZ DOSMED 
w D0b1C'szc,yzr11e oferuJc zabiegi 

fizjoterapeutyczne w ramach umowy 
z NFZ od 01.05.2018 r. 

Wykonujemy zabiPgi uspr,1wn1ające 
dl.i p.1qPntów ze ~chorzer11am, 
ortopedycznym,, urazowym,, 

n(•urologi,znyrn,, r urn,1tologlcmy1111 

l,1p wn,,uny krotk,e termony 
. ocz k1w 111<1 po wczesni Jsz J 

r,•iestr,1q1 l leton,czneJ 
pod nr (62) 740 27 04, 886 506 368 

w godz 8 00 H, 00 
lub o obi c,e w NZOZ DOSMEO 

Oobieszczyzna 47a, 63-210 Żerków 
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DRUŻVNA AKADEMII UNI· 
HOKElA ROMGOS KO L 

'Y RAt.A w drugim tur­
nieju eliminacyjnym Wiei· 
kopolskiej Ligi Unihokeja 
w kategorii dzieci. Tym 
zwycięstwem zespół z Ko· 
tlina zapewnił sobie udział 
w półfinale tych rozgrywek. 

Młodzi unihokeiści z Ko­
tlina spisali się przed własną 
publicznością znakomicie. 
Podopieczni trójki trenerów 
- Jana Szymkowiaka, Niko­
dema Marciniaka i Artura 

Błaszczyka - pewnie pokonali 
obu rywali. Najpierw wysoko 
13:4 wygrali z UKS-em Ko­
łaczkowo, a następnie równie 
pewnie 10:6 pokonali Floorball 
Śrem. W ostatnim pojedyn-

ku UKS Kołaczkowo pokonał 
12:7 Floorball Śrem. 

Królem strzelców turnieju 
został zawodnik kotlińskiego 
zespołu Kacper Barcik, któ­
ry dziesięciokrotnie pokonał 
bramkarzy rywali. Najlpe­
szym bramkarzem wybrany 
został Franciszek Cyrulewski 
z Kołaczkowa, a najlepszym 
zawodnikiem - Filip Gertych 
ze Śremu. 

W sali Szkoły Podstawowej 
w Kotlinie rozegrany -został 
drugi eliminacyjny turniej 
Wielkopolskiej Ligi Uniho­
keja w kategorii dzieci. Wzięły 
w nim udział trzy zespoły: 
UKS Kołaczkowo, Floorball 
Śrem i Akademia Unihokeja 
Romgos Kotlin. 

Pierwszy turniej rozegra­
ny został jeszcze w 2022 roku 
w Kołaczkowie. Zespół z Ko­
tlina zajął w nim drugie miej­
sce. 

Tym razem drugie zawo­
dy zorganizował zarząd Aka­
demii Unihokeja w Kotlinie, 
pod kierownictwem Dariusza 
Łukaszyka, we współpracy ze 
sponsorem. firmą Romgos. 

Tym zwycięstwem zespół 
Akademii Unihokeja Romgos 
Kotlin zapewnił już sobie 
udział w turnieju półfinało­
wym Wielkopolskiej Ligi Uni­
hokeja w kategorii dzieci. 

(pw) 

Skład drużyny Akademii Uni­
hokeja Romgos Kotlin: KacpGlr 
Barcik, Szyn1on Lewandowski, 
Alex Potarzycki, Franciszek 
Graczyk, Julia Włodarczyk, Ni­
kola Palczewska, Tymoteusz 
Łukaszyk, Adam Kasprzak, Zu­
zanna Piskorska, Oskar Czajka, 
Olaf Gendek, Maja Żabińska. 

MISTRZOSTWA PRZEDSZKOLAKÓW 
W WARCABACH .. 
DZIECI Z ODDZIAt.U PRZEDSZKOLNE· 
GO SZKOl:.Y PODSTAWOW IM. PO· 
WSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH w Ko­
morzu Przybysławskim miały okazję 
spróbować swoich sil w warcabach 
klasycznych. 

W szkole odbyły się Mistrzostwa Od­
działu Przedszkolnego w warcabach kła-

KLASYFłKACJA 

KOŃCOWA 

w kategorii dziewcząt: 
1. Maja Ziaja 
2. Iga Piętka 
3. Klara Podlewska 
4. Nikola ldziaszek 
5. Maja Filipiak 
6. Wiktoria Kuberka 
7. Dominika Walczak 

w kategorii chłopców: 
1. Adam Kasprzak 
2. Kamil Kościański 
3. Igor Stemplewski 
4. Piotr Kuberka 
5. Ignacy Paluszak 
6. Franciszek Pera 
7. Aleksander Kałużny 
8. Łukasz Kłosowski 

sycznych. Zawody zostały poprzedzone za­
jęciami z przedszkolakami. Wystartowało 
15 zawodników ( 7 dziewczynek i 8 chłop­
ców). Turniej przeprowadzono z podziałem 
na dwie kategorie. Mistrzostwa rozegrane 
zostały systemem kołowym. Sędzią głów­
nym turnieju był Andrzej Ziaja. W katego­
rii dziewcząt zwyciężyła Maja Ziaja, a za 

nią były: Iga Piętka i Klara Podlewska. 
Wśród chłopców wygrał Adam Kasprzak, 
na drugim stopniu podium znalazł się 
Kamil Kościański, zaraz za nim był Igor 
Stemplewski. Wszystkie dzieci otrzymały 
medale, dyplomy, słodycze, a zwycięzcy 
puchary i nagrody, które wręczyła dyrektor 
placówki Mariola Zawal. 1ee1 

DWOJE 
LEKKOATLETÓW 
MEDALISTAMI 
V MEMORIAŁU 
IRENY SZEWIŃSKIEJ 
W TORUNIU 

L KKO· 
ATL TÓW PRZEt,AjU Ż R· 
KÓW • GABRI I ANACKA 
I PIOTR MICHALAK • zdobyło 
trzy medale podczas V Halo· 
wego Ogólnopolskiego Me­
moriału Ireny Szewińskiej 
w Toruniu. 

V Ogólnopolski Memoriał 
Ireny Szewińskiej, rozegrany 
w Toruniu, to nieoficjalne ha­
lowe Mistrzostwa Polski w ka­
tegorii młodzików U-14 i dzieci 
U- 12. Wzięło w nich udział dwo­
je lekkoatletów UKS-u Prze­
łaj Żerków Gabriela Biernacka 
i Piotr Michalak. 

Oboje startowali na dwóch 
sprinterskich dystansach. Nie­
wiele też brakowało, a oboje 
zdobyliby po dwa medale. 

W biegu na 60 m młodziczek 
U-14 Gabriela Biernacka w eli­
minacjach ustanowiła swój nowy 
rekord życiowy- 8,32 s. W finale 
popełniła jednak drobny błąd na 
starcie i do mety dotarła na pe­
chowym dla sportowców czwar­
tym miejscu (czas 8,40 s). To 
drobne niepowodzenie Gabrysia 
powetowała sobie na dystan -
sie 200 m, zdobywając srebrny 
medal! Czasem 26,78 s ustano­
wiła swój nowy rekord życiowy 
i zaledwie o dwie dziesiąte se­
kundy przegrała walkę o złoty 
medal z o rok starszą od siebie 
reprezentantką AZS-u Poznań 
Barbarą Baranowską. 

Piotr Michalak z kolei fanta­
stycznie spisał w biegu na 60 m 
dzieci U-u. Zdecydowanie zwy­
ciężył, ustanawiając swój nowy 
rekord życiowy czasem 8

1
65 s. 

Natomiast w biegu na 200 m 
Michalak wywalczył srebr­
ny medal. Wynik 29,20 s jest 
oczywiście reordem życiowym. 
Zawodnik Przełaju przegrał je­
dynie z o rok starszym od siebie 
Michałem Machelem z Olsztyna. 

Oboje medaliści trenu­
ją w UKS-ie Przełaj Żerków 
z trenerem Dawidem Bierłą, ale 
jednocześnie ćwiczą również 
w Szkole Podstawowej w Go­
linie, gdzie ich opiekunem jest 
Sebastian Waszkiewicz. 

(pw) 
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l ROTA l ROCIN KONTYNUUJ 
RZYGOTOWANI DO RU DYWIO 
N sezonu 2022/2023. Tym ra-

zem przeciwnikiem podopiecznych 
Piotra Garbarka był LKS Gołuchów. 

IV-ligowy LKS Gołuchów to w za­
sadzie już etatowy sparingpartner Ja­
roty. JKS mierzył się z zespołem z po­
wiatu pleszewskiego w lutym i lipcu 
2022 roku. W obecnym sezonie LKS 
w IV lidze wielkopolskiej zajmuje po 
rundzie jesiennej 10. miejsce. Poskut-

ŚWIĄTEK I KOŚC.IAŃSKI NA PODIUM 
W ORZECHOWIE 

RT 

Dwoje tenisistów stołowych Komorzanki wzięło udział w Ili Turnieju Tenisa Stołowego O puchar 
prezesa KS Sparta-Sklejka Orzechowo. 

, Z~wo~nicy Komorz~~ki z pow<;>d_zenie~ rywalizowa_fi w kategorii uczniów szkół podstawowych. 
Wsrod dziewcząt zwyc1ęzyła Dominika świątek. Natomiast w kategorii chłopców Antoni Kościański 
zajął drugie miejsce. 

kowało to zmianą trenera. Nowym 
szkoleniowcem ekipy z grodu Żubra 
został Maciej Dolata, który w rundzie 
jesiennej był ... II trenerem Jaroty Ja­
rocin. 

Chociaż w meczu spotkały się 
zespoły z Gołuchowa i Jarocina, to 
sparing został rozegrany w Plesze­
wie. Praktyka spotkań na neutralnym 
gruncie jest znana, ale zdecydowanie 
bardziej popularna w wyższych klasach 
rozgrywkowych. W roli gospodarza 

wystąpił LKS. 
W meczu padł remis. Gola dla Ja­

roty strzelił, grający na co dzień w re­
zerwach JKS-u Jakub Nowak. W od­
powiedzi gospodarze trafili z rzutu 
karnego. "Jedenastkę" skutecznie wy­
egzekwował Marcin Wandzel. Jarota 
miała szansę na wygranie spotkania, 
ale okazji z rzutu karnego nie wyko­
rzystał Piotr Skokowski, wobec czego 
po 90 minutach na tablicy wyników 
mieliśmy 1:1. OPl 

LS GOŁUCHÓW 
1 JAROTA AROCIN 

Jarota: Adam Sobczyk Piotr Stachowiak, zawodnik testo~ 
wany, Szymon Bogaczyk, Piotr Skokowski (kapitan) Szy 
Komendziński, Jacek Pacyński - zawodnik testowany, zaw~~~ 
testowany, zawodnik testowany - zawodnik testowany 

I 
Na zmiany w Jarocie wchodz111: Milosz Kowalski, Szymon Łyskawa, 
Jakub Nowak, zawodnik testowany 

0:1 Jakub Nowak 
J:1 Marcin Wandze! 

KIEDY KOLEJNY 
SPARING JAROTY? 

Kolejny sparing Jarota rozegra w naj­
bliższą sobotę, 4 lutego. Będzie to po­
nownie mecz wyjazdowy. Rywalem 
JKS-u będzie li-ligowy KKS Kalisz. 
Początek spotkania na "Majkowskim 
Wembley" o godzinie 12:00. 

HARMONOGRAM 
SPARINGÓW JAROTY 
• 21.01 Jarota Jarocin - WKS Wieluń 7:0 
• 28.01 LKS Gołuchów-Jarota Jarocin 1:1 
• 4.02 KKS Kalisz - Jarota Jarocin 
• 11.02 Jarota Jarocin - Warta Sieradz 
• 15.02 Jarota Jarocin - Widzew li Łódź 
• 18.02 Lech li Poznań - Jarota Jarocin 

Żródla: Jarota.com; facabook LKS Cloluchów 

(pw) 

KOLEJNY PIŁKARZ WYCHOWANY W JAROCINIE MOŻE ZAGRAĆ W EKSTRAKLASIE! 
I P t. A I D M TO• 

L TNI WYCHOW N K AKA· 
D MIi Pit.KAR Kl R I 
W l OC I · MICHAŁ GUR• 
GUL został w ubiegłym tygo­
dniu zgłoszony przez Lecha 
Poznań do składu drużyny na 
rundę wiosennę rozgrywek 
piłkarskiej Ekstraklasy! 

Michał Gurgul trafił na tre­
ningi Akademii Piłkarskiej Re­
issa w Jarocinie w 2011 roku .• 
P0<;zątkowo trenował z innymi ~ 
zawodnikami ze swojego rocz- : 
nika 2006. W 2017 roku utalen- 5 
towany zawodnik rozpoczął już ? 
szkolenie z piłkarzami o rok od [ 
siebie starszymi. Rozwój piłkar- ~ 
ski Michała przebiegał bardzo .e 

sprawnie i jesienią 2019 roku 
Gurgul zadebiutował w repre­
zentacji Polski U-14 w towarzy­
skim meczu z Ukrainą. 

W 2021 roku wychowanek 
APR Jarocin podpisał swój pierw­
szy profesjonalny kontrakt z Le­
chem Poznań. Dotychczas wystę­
pował jedynie w Centralnej Lidze 
Juniorów, ale niedawno włączony 
został również do kadry drugoli­
gowych rezerw Kolejorza. Nic nie 
wskazywało na to, że bez roze­
grania nawet jednego spotkania 
w rezerwach, Gurgul otrzyma 
szansę debiutu w pierwszym ze­
spole. Tymczasem wobec kon­
tuzji Lubomira Satki trener John 
van den Brom zaprosił utalen-

towanego środkowego obrońcę 
do udziału w ostatnim sparingu 
Kolejorza przed rundą wiosen­
ną Ekstraklasy. Gurgul zagrał 
w pierwszym z dwóch spotkań 
sparingowych Lecha z Han­
są Rostock. W meczu rozgry­
wanym w trudnych zimowych 
warunkach partnerem Michała 
na środku defensywy był Szwed 
Filip Dagerstal. Lech wygrał 
to spotkanie 4:0, a wychowa­
nek APR Jarocin rozegrał pełne 
90 minut. Jego gra spodobała się 
holenderskiemu trenerowi Le­
cha na tyle, że klub zdecydował 
się zgłosić Michała Gurgula do 
składu na rundę wiosenną! 

Dzięki Gurgulowi liczba wy-

chowanków jarocińskich klubów 
w rundzie wiosennej Ekstraklasy 
nie zmieni się w porównaniu 
z jesienią. Gurgul dołączy bo­
wiem do dwóch występujących 
w Warcie Poznań wychowanków 
Jaroty Jarocin - Bartosza Kieliby 
i Jakuba Kiełba. Jesienią w Wi­
dzewie Łódź występował jeszcze 
trzeci wychowanek Jaroty Karol 
Danielak, ale w rundzie wiosen­
nej widywać go będzie można na 
trzecioligowych boiskach w bar­
wach Wieczystej Kraków ( dla no­
wego klubu zdobył jedynego gola 
w przegranym 1:4 pierwszym 
meczu sparingowym z Siarką 
Tarnobrzeg). 

(pw) 
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